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بررسی تغییرات کراس اوور محبوب »ایران خودرو« 
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هایما به عنوان زیرمجموعه FAW حدود یک دهه است در بازار خودرو کشورمان حضور دارد. محصولات این کمپانی توسط گروه صنعتی ایران خودرو مونتاژ می شود. یکی از محصولات..
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احتمال بازگشت اسمارت 
»رودستر« پس از ۲۰ سال

    مدیر اسمارت بریتانیا از احتمال احیای رودستر محبوب پس از 20 سال سخن 
 )Smart( گفت؛ اما تردیدهایی درباره بازار این مدل وجود دارد. برند اســمارت
 )ForTwo( که روزگاری با خودروهای کوچک و جمع وجور شــهری مانند فورتو
و فورفور )ForFour( شناخته می شــد، حالا به کلی دگرگون شده و تولیداتش 
به خودروهای برقی شــاسی بلند محدود شده است؛ آن هم در چین. اما شاید یک 
بازگشت نوستالژیک در راه باشد. بر اساس گزارش جدیدی، احتمال دارد رودستر 
کلاسیک و دوست داشتنی Smart پس از حدود 20 سال احیا شود. جیسون آلبات 
 Auto مدیر شعبه بریتانیا شرکت اسمارت در گفت وگویی با ،)Jason Allbutt(

Express درباره احتمال تولید رودستر جدید صحبت کرد و گفت: »ما یکی از آن ها 
را در خانواده مان داشــتیم؛ واقعا خودرو لذت بخشی بود.« با این حال، آلبات هیچ 
زمان بندی مشخصی برای تولید رودستر اعلام نکرد. در حال حاضر، اسمارت تمرکز 
خود را روی مدل هایی با حجم فروش بالا گذاشــته است. این برند سه شاسی بلند 
تمام برقی در سبد محصولات خود دارد و در حال کار روی نخستین سدان برقی خود 
با نام اسمارت 6# است. گفته می شود این سدان رقیب مستقیم تسلا مدل 3 خواهد 
بود و احتمالا از پلت فرم مشترک با Zeekr 007 بهره می برد. پلت فرم مورد نظر 

+PMA2 نام دارد و از موتورهای تکی و دوگانه پشتیبانی می کند. 

  صنعت خــودرو 
کشــور در بزنگاهی 
قرار  تعیین کننــده 
لی  درحــا رد؛  دا
ی  ا جــر ا کــه 
اســتانداردهای ۸۵ 
گانه و سپس ارتقا به 
۱۲۰ گانه می تواند 
فرصتی برای ارتقای 
کیفیت و ایمنی باشد، اما واقعیت های موجود حاکی از آن 
است که این مسیر نه تنها به هدف اصلی خود نزدیک نشده، 
بلکه با چالش هــایی عمیق تر، صنعت خودرو را در تنگنایی 
بی سابقه قرار داده است. هدف از رعایت استانداردها، همواره 
افزایش ایمنی و بهبود عملکرد محصولات بوده است. اما در 
کشور، آن چه در عمل رخ داده، انباشت الزامات بوروکراتیک، 
افزایش هزینه ها و عقب نشینی از طراحی و توسعه داخلی 
بوده اســت. بسیاری از خودروسازان و قطعه سازان به دلیل 
فقدان زیرساخت های فنی و تکنولوژیک، نه تنها نتوانسته اند 
این الزامات را اجرایی کنند، بلکه وابستگی شــان به واردات 
تجهیزات کلیدی نیز افزایش یافته اســت؛ موضوعی که با 

سیاست های کلان صنعتی در تضاد مستقیم قرار دارد.
یــکی از مهم تریــن عوامــل بازدارنده در تحقــق اهداف 
استانداردی، تداوم سیاســت های قیمت گذاری دستوری 
است. زمانی که خودروساز با زیان انباشته، فروش اجباری زیر 
قیمت تمام شده و نبود مشوق های سرمایه گذاری در تحقیق 
و توسعه مواجه است، طبیعی است که کیفیت و ایمنی در 
اولویت قرار نمی گیرد. اســتانداردها در چنین شرایطی، نه 

ابزار ارتقا، بلکه عامل فشار مضاعف خواهند بود.
درســطح کلان تر، هنوز توســعه پلت فرم های داخلی در 
کشــور رشــد قابل توجه و چشــم گیری نداشــته است. 
محصــولات کنونی عموما مبتنی بــر فناوری های قدیمی 
هستند و پاسخگوی الزامات ســخت گیرانه ای که در قالب 
استانداردهای ۸۵ گانه یا در آینده استانداردهای ۱۲۰ گانه 
تدوین شده اند، نیســتند. حتی در خودروهای سنگین که 
مسئولیت حمل ونقل ایمن بین شهری و بین المللی را دارند، 
ضعف زیرساخت، عقب ماندگی تکنولوژیک و دشواری تامین 

قطعات، اجرای این الزامات را با چالش مواجه کرده است.
از سوی دیگر، آسیب شناسی دقیقی از اجرای استانداردهای 
موجود انجام نشده است. اگرچه افزایش تعداد استانداردها 
می تواند به ارتقای صنعت کمک کند، اما در غیاب بسترسازی 
لازم، این روند عملا به کنار رفتن محصولات داخلی و باز شدن 
درهای بازار به روی برندهای وارداتی )عمدتا چینی( منجر 
خواهد شــد؛ مسیری که در بلندمدت نه تنها به وابستگی 
بیشتر می انجامد، بلکه انگیزه تولیدکنندگان داخلی را برای 

نوآوری و رقابت نیز از بین می برد.
فرجام ســخن این که، اگرچه ایمنی، کیفیــت و انطباق با 
استانداردهای جهانی، اهداف درســتی هستند، اما بدون 
آماده سازی بسترهای لازم و تعریف نقشه راهی دقیق، این 
اهداف به نقطه فشار برای صنعت خودرو تبدیل خواهند شد. 
زمان آن رسیده اســت که نگاهی واقع گرایانه، هوشمندانه 
و صنعتی به مســاله اســتانداردهای خودرویی داشــته 
باشیم؛ چراکه این مسیر از اصلاح ســاختار اقتصادی، رفع 
سیاست های مخرب قیمت گذاری، سرمایه گذاری در تحقیق 

و توسعه و ارتقای واقعی زیرساخت ها می گذرد.

شرایط ارتقای استانداردها 
در صنعت خودرو چیست؟

یک کارشناس حوزه بیمه در گفت وگو با »دنیای خودرو« مطرح کرد؛

افزایش نرخ دیه 
و ضرورت دریافت الحاقیه بیمه خودرو

  با افزایش ســالانه نرخ دیه از ســوی قوه قضائیه، 
بسیاری از بیمه گذاران نسبت به کفایت پوشش های 
مالی بیمه نامه شــخص ثالث دچار تردید می شوند. در 
همین راســتا، محمد مقدم، کارشــناس حوزه بیمه 
خــودرو در گفت وگو با روزنامه »دنیــای خودرو« به 

تشریح نقش الحاقیه در جبران این اختلاف پرداخت.
مقدم دراین باره گفت: »نرخ دیه هر ســال با توجه به 
شرایط اقتصادی و تورم توســط قوه قضائیه افزایش 
می یابد. از ســوی دیگــر، بسیــاری از بیمه نامه های 
شخص ثالث که در ماه های قبل از اعلام نرخ جدید صادر 
شده اند، بر مبنای دیه سال گذشته تنظیم شده اند و در 
پوشش های مالی، ممکن اســت پاسخگوی خسارت 
کامل نباشند.« او تاکید کرد: »برای جبران این اختلاف، 
بیمه گذاران باید با مراجعه به شرکت بیمه خود، الحاقیه 
افزایش سقف تعهدات مالی و بدنی دریافت کنند. این 
الحاقیه در واقع تعهدات شــرکت بیمه را متناسب با 
نرخ جدید دیه ارتقا می دهد و از ایجاد خســارت های 

جبران نشده در تصادف ها جلوگیری می کند.«
مقدم هشــدار داد: »عدم دریافت این الحاقیه ممکن 
است درصورت وقوع حادثه رانندگی منجر به پرداخت 
بخشی از دیه یا خســارت از جیب شخصی بیمه گذار 
شود.«  او افزود: »این موضوع به ویژه زمانی خطرناک 
است که خســارت بدنی وارده بیش از سقف تعهدات 
قبلی بیمه نامه باشــد.« این کارشــناس همچنین به 
افزایش مداوم قیمت خودروها در بازار اشــاره کرد و 
گفت: »گــرانی خودرو علاوه بر افزایــش ارزش ریالی 
خسارت در تصادفات، باعث بالا رفتن ریسک در مواردی 
مانند سرقت نیز شده است. امروزه حتی یک برخورد 
ساده با خودرویی با ارزش بالا می تواند خسارتی فراتر از 
سقف تعهدات مالی بیمه نامه وارد کند. از این رو توصیه 
می شود بیمه گذاران نسبت به دریافت الحاقیه افزایش 

پوشش مالی اقدام کنند.«
وی تاکید کــرد: »در بیمه بدنه نیــز افزایش قیمت 
خودروها باعث شده ارزش واقعی خودرو دیگر با رقم 
درج شده در بیمه نامه همخوانی نداشته باشد. در این 
شرایط، دریافت الحاقیه تعدیل ارزش خودرو در بیمه 
بدنه نیز ضروری است تا در صورت سرقت یا خسارت 
کلی، بیمه گذار دچار زیان نشــود.« مقدم درخصوص 
هزینه صدور این الحاقیه ها توضیح داد: »شرکت های 
بیمه برای افزایش ســقف خســارت، مبلغی به عنوان 
مابه التفاوت حق بیمه دریافــت می کنند که معمولا 
عدد قابل توجهی نیست؛ اما نقش بزرگی در جلوگیری 
از دردســرهای بعدی دارد.« او به اهمیت آگاه سازی 
بیمه گذاران اشــاره کرد و گفت: »متاسفانه بسیاری 
از مردم از لزوم دریافت این الحاقیه ها مطلع نیســتند 
و تصور می کنند همان بیمه نامه اولیه برای یک ســال 
کافی اســت؛ درحالی که در عمل، بــا افزایش قیمت 
خودرو، نرخ دیــه یا ارزش خســارات، بدون دریافت 
الحاقیه، پوشش بیمه ای ناقص خواهد بود.« مقدم در 
پایان توصیه کرد: »دارندگان بیمه نامه شخص ثالث و 
بدنه، به ویژه دارنــدگان خودروهای گران قیمت، باید 
به محض اعلام نرخ جدیــد دیه یا تغییر ارزش خودرو، 
نسبت به دریافت الحاقیه اقدام کنند تا در صورت بروز 

حادثه، تحت پوشش کامل بیمه قرار داشته باشند.«

m.darakhosh@autoworld.ir
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    در سال هایی که صنعت خودرو ایران زیر فشارهای 
هم زمان تحریم، نوسانات ارزی و برخی سوء مدیریت های 
داخلی قرار دارد، اجرای سیاست هایی چون قیمت گذاری 
دســتوری و واردات بی ضابطه، نه تنهــا راه حلی برای 
مشکلات بازار فراهم نکرده، بلکه بر وخامت اوضاع افزوده 
است. از یک  سو خودروسازان ناچار هستند محصولات 
خود را با قیمتی کمتر از هزینه تمام شده عرضه کنند و 
از سوی دیگر، تامین کنندگان قطعات با نرخ آزاد ارز در 
لبه ورشکستگی حرکت می کنند. در این میان، واردات 
بی برنامه خودروهای چینی جای خالی یک اســتراتژی 
ملی در صنعت خودرو را به وضوح آشــکار کرده است. 
خودروهایی که نه با انتقال فناوری همراه هســتند، نه 
تکیه گاه تولید داخلی  هستند و نه توان رقابت با برندهای 
جهانی را دارند. از سوی دیگر، وعده واردات خودروهای 
اقتصادی و دست دوم که می توانست تا حدی تعادل عرضه 
و تقاضا را برقرار کند، هنوز در پیچ و خم تصمیم سازی های 
پشت پرده متوقف مانده است. سعید مدنی، مدیرعامل 
اســبق ســایپا در گفت وگو با روزنامه »دنیای خودرو« 
عنوان کــرد: »قیمت گذاری دســتوری نه تنها مانع از 
رشــد صنعت خودرو ایران شده، بلکه به نابسامانی های 
ساختاری و بحران در زنجیره تامین دامن زده است.« وی 
در ادامه افزود: »از سوی دیگر نبود استراتژی در واردات 
خودرو زمینه ساز تسلط بی قاعده برندهای چینی بر بازار 
شده؛ درحالی  که وعده های واردات خودروهای اقتصادی 

همچنان بی نتیجه باقی مانده اند.«

چرا سیاست قیمت گذاری دستوری با وجود نتایج 
منفی آشکار همچنان ادامه دارد، پشتوانه آن چیست 

و چه منافع یا ترس هایی مانع از رهاسازی قیمت می شوند؟
قیمت گذاری دستوری در ظاهر برای حمایت از مصرف کننده 
اعمال شده اســت؛ اما درواقع ریشــه در نگاه کوتاه مدت به 
مدیریت افکار عمومی دارد. هــدف آن حفظ ثبات روانی در 
بازار است، نه تنظیم واقعی عرضه و تقاضا یا حمایت از تولید. 
درعمل، این سیاست باعث شده خودروسازان محصول را زیر 
قیمت تمام شده بفروشند و درنتیجه زیان انباشته افزایش یابد، 
کیفیت افت کند و ظرفیت توسعه فناوری محدود شود. تجربه 
جهانی نشان داده که مداخله دولت در تعیین قیمت محصول، 
به ویژه در صنایع مــادر، نه تنها مانع از رشــد رقابت پذیری 
می شود، بلکه زمینه ساز رانت و فســاد در زنجیره توزیع نیز 
خواهد بود. راهکار منطقی، آزادســازی تدریجی قیمت در 
کنار طراحی سیاســت های حمایتی برای مصرف کنندگان 
کم درآمد اســت تا هم صنعت آسیب نبیند و هم دسترسی 

عمومی به خودرو حفظ شود.

درشــرایطی که تولیدکننده با قیمت دســتوری 
می فروشــد ولی تامین کننده با نرخ آزاد ارز خرید 
می کند، چطــور می توان انتظار کیفیــت یا حتی بقای 
زنجیره تامین را داشــت؟ راه برون رفت از این تناقض 

چیست؟
این تضاد باعث شکل گیری چرخه ای از بدهی، کاهش کیفیت و 
رکود شده است. تولیدکننده قادر به پرداخت به موقع مطالبات 
تامین کنندگان نیست، زیرا خود با فروش زیان ده مواجه است. 

در این میان، قطعه ساز نیز برای حفظ جریان نقدینگی ناچار 
به کاهش کیفیت، تعویق تعهدات یا حتی توقف خطوط تولید 
می شود. چنین شرایطی پایداری زنجیره تامین را کاملا به خطر 

انداخته اســت. رفع این بحران نیازمند بازبینی هم زمان در 
سیاست های ارزی و قیمت گذاری است. 

اختصاص ارز با نرخ ترجیحی به تامین کنندگان یا اصلاح نرخ 
نهایی خودرو در بازار، از جمله راهکارهایی است که می تواند تا 
حدی تناقض موجود را کاهش دهد. تا زمانی  که زنجیره تولید 
با نرخ آزاد تامین شــود، اما نرخ فروش ثابــت باقی بماند، نه 
کیفیت ارتقا می یابد و نه انگیزه ای برای ســرمایه گذاری در 

توسعه ایجاد می شود.

روند فزاینده واردات خودروهای چینی را چگونه باید 
ارزیابی کرد؟ آیا این وابستگی در بلندمدت خطرناک 

نیست؟
تمرکز صرف بر واردات یا مونتاژ محصولات چینی، نشانه ای از 
نبود برنامه ریزی صنعتی بلندمدت است. این روند نه تنها به 
خودکفایی کمکی نمی کند، بلکه خطر وابستگی یک سویه را 
تقویت می کند. درحالی  که بسیاری از کشورها از همکاری با 
چین برای انتقال دانش و تولید پلت فرم های مشترک استفاده 
کرده انــد، در ایران بیشــتر همکاری ها به مونتــاژ بی اختیار 
محدود شده است. در غیاب سیاست گزاری دقیق، بازار ایران 
به مقصدی برای تخلیه مازاد تولید برندهای چینی تبدیل شده 
و از این منظر جایگاه صنعتی کشــور را تضعیف کرده است. 
اســتمرار این مسیر می تواند صنعت داخلی را از پای درآورد؛ 
چراکه نه فرصت توســعه فناوری فراهم می شود و نه مزیت 

رقابتی داخلی شکل می گیرد.

آیا خودروهای چینی توانسته اند جایگزین مناسبی 
برای تولیدات ملی یا برندهای جهانی باشند؟ چرا این 

روند همچنان ادامه دارد؟
اگرچه برخی محصولات چینی توانســته اند استانداردهای 
متوســط کیفی را تامین کنند، اما اغلب آن ها در حوزه هایی 
مانند ایمنی، دوام، خدمات پــس از فروش و پایداری ارزش 
در بازار دچار ضعف هســتند. گرایش بــازار به این خودروها 
بیشتر ناشی از نبود تنوع درمحصولات داخلی و بی اعتمادی به 
برندهای بومی است تا مزیت واقعی آن ها. ادامه این روند اغلب 
ناشی از نبود نظارت راهبردی و منافع پنهان در چرخه واردات 
است. واردات بی ضابطه یا مونتاژ خودروهای خارجی با حداقل 
داخلی سازی، اگرچه در کوتاه مدت برای برخی سودآور است، 
اما در بلندمدت موجــب حذف ظرفیت تولید داخلی و خالی 
شدن میدان برای توسعه فناوری ملی می شود. بدون استراتژی 
روشــن در زمینه »این که چه مدلی وارد شود، چگونه و با چه 

هدفی«، این مسیر آسیب زاست.

علت واقعی اجرایی نشدن وعده واردات خودروهای 
اقتصادی و دســت دوم چیســت؟ آیــا مانع در 

سیاست گزاری است یا تعمدی در کار است؟
در ظاهر، موانــعی مانند اســتاندارد، محدودیــت ارزی یا 
پیچیدگی های گمرکی عامل اجرا نشدن این وعده ها عنوان 
می شــود. اما در باطن، مقاومت هایی وجود دارد که ناشی از 
تضاد منافع میان واردکنندگان خاص، برخی خودروســازان 
و سیاســت گزاران اســت. اجرای واقعی واردات خودروهای 
اقتصادی، تعادل بازار را به هم زده و انحصار برخی بازیگران را 
به چالش می کشد. اگرچه در بسیاری از کشورها واردات خودرو 
کارکرده با رعایت استانداردهای مشخص به عنوان ابزاری برای 
تنظیم بازار به رسمیت شــناخته شده است، اما در ایران این 
طرح ها بارها به دلایل غیرشفاف کنار گذاشته شده اند. چنین 
روندی نه تنها به زیان مصرف کننده است، بلکه توان رقابتی 
بازار را تضعیف می کند. بازار خودرو به سیاستی هوشمند نیاز 

دارد، نه وعده هایی که تنها در تیترها باقی می مانند.
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بیوک »الکترا« با امکانات 
بیشتر ارائه می شود

    فیس لیفت کراس اوور برقی بیوک الکترا E5 با 47 ارتقای مختلف، اصلاح طراحی و 
بهبود قوای محرکه برای بازار چین معرفی شده است. بیوک رسما الکترا E5 فیس لیفت 
را در چین رونمایی کرده است. در این فیس لیفت، جلوپنجره تزئینی قبلی با سپری 
اسپرت و دماغه کوسه ای جایگزین شده است. در دیگر قسمت ها، دستگیره های درِ 
مخفی و تزئینات نقره ای مات ظریف به چشم می خورند. الکترا E5 جدید همچنین از 
چراغ های عقب مدرن تر و پویاتر و رینگ های 18 یا 19 اینچی بهره می برد؛ درحالی  که 
مدل های رده بالا شیشه های عقب دودی و سانروف پانوراما را نیز ارائه می دهند. کابین 

تقریبا دست نخورده باقی  مانده؛ اما بیوک بهبودهای جزئی متعددی اعمال کرده است 
که مهم ترین آن ها استفاده گسترده تر از مواد نرم است که اکنون 64 درصد از سطوح 
تماس را پوشــش می دهد. صندلی های عقب نیز تا 27 درجه خم می شوند تا حالتی 
آرام تر فراهم کنند. از نظر فناوری، یک نمایشــگر خمیده 30 اینچی با پشتیبانی از 
اپل کارپلی و iOS 26  وجود دارد. بیوک همچنین تایید کرد که الکترا E5 به نخستین 
دستیار صوتی هوش مصنوعی ســایک-جنرال موتورز مجهز است. این دستیار در 

میلی ثانیه پاسخ می دهد و قادر به اجرای حداکثر 10 دستور صوتی متوالی است.

n.beykzadeh@autoworld.ir
قیمت گذاری دستوری و واردات بی ضابطه؛ نهاد علی بیک زاده

بحران  دوگانه صنعت خودرو

مدیرعامل اسبق سایپا در گفت وگو با »دنیای خودرو« مطرح کرد؛

نوربالا

تجربه جهانی نشان داده 
که مداخله دولت در تعیین 

قیمت محصول، به ویژه 
در صنایع مادر، نه تنها 

مانع از رشد رقابت پذیری 
می شود، بلکه زمینه ساز 
رانت و فساد در زنجیره 

توزیع نیز خواهد بود



   بــه گــزارش »ســایپانیوز« محمود ســهیل نژاد، 
مدیرعامل سایپادیزل گفت: »شركت سایپادیزل یكی از 
قطب های تولید خودروهای تجاری در كشور است و در 
تامین خودروهای نیمه سبك و سنگین تجاری برای بازار 
داخلی سابقه ای بیش از ٦ دهه دارد.« وی ادامه داد: »در 
سه ماهه ابتدای سال  گذشته سایپادیزل تنها ٢.٢٨ درصد 
از سهم بازار خودروهای تجاری كشور را در اختیار داشت؛ 
اما در سال جاری با تلاش كاركنان این شركت و مذاكره 

و توافق با شــركای خارجی و افزایش تولید محصولات، 
شاخص سهم بازار نسبت به بهار سال گذشته حدود ٤٠٠ 
درصد رشد كرده است.« مدیرعامل سایپادیزل با اشاره 
به تولید ٧٠٣ دستگاه خودرو در بهار سال جاری به رغم 
مشكلات و محدودیت های سه ماهه اول سال توسط این 
شــركت افزود: »به طور كلی در بهار سال جاری ٥ هزار 
و ٣1 دســتگاه انواع خودروهای تجاری در كشور تولید 

شده كه سهم بیش از ٧٠٠ دستگاهی سایپادیزل نشان از 
عزم این شركت در افزایش تولید، توسعه محصول و قرار 
گرفتن روی ریل پیشرفت است.« سهیل نژاد تصریح كرد: 
»خوشبختانه اســتراتژی هایی كه در بهمن و اسفندماه 
سال گذشته در حوزه های تامین، تولید، توسعه محصول 
و فروش تدوین شــده اســت، با دقت فراوان از ســوی 
كاركنان این شــركت دنبال می شود و با این روند حتی 

ممكن اســت اهداف مورد نظر در ٦ ماه اول سال زودتر 
نیز محقق شوند.« وی در پایان با بیان این كه سایپادیزل 
به دنبال كسب سهم بیشتری از بازار خودروهای تجاری 
در كشور اســت، گفت: »به دلیل استراتژی های درست 
در حوزه تامین و توســعه محصول، توانســته ایم سبد 
محصولات را گســترش بدهیم. از این رو سایپادیزل با 
معرفی محصولات جدید و افزایش تولید قصد دارد سهم 

بیشری از بازار را در سال 1٤٠٤ كسب كند.«

سهم چشمگیر »سایپادیزل« از بازار خودروهای تجاری کشور

 عبدالکریم
مهدی دادفرهاشمی نخل ابراهیمی

مشاور انجمن واردکنندگان خودروعضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس

اثر بسته حمایتی وزارت 
چالش های واردات خودرو صمت بر بازار سرمایه

به کشور
  صنایع کشــور از جمله صنعت 
خودروسازی و قطعه ســازی امروز 
نیازمند حمایت و کمک جدی دولت 
هستند. در همین رابطه و با توجه به 
وضعیت تولید، دولت بسته حمایتی 
از صنایــع را در دســتور کار خود 
قرار داده اســت. حال در این راستا 
ابراهیمی،  عبدالکریم هاشمی نخل 
عضــو کمیسیون برنامــه و بودجه 
مجلس شورای اسلامی به بیان ابعاد 
و جنبه های مختلف این بسته حمایتی 

پرداخته است.

اثر شمولیت بسته حمایتی وزارت 
صمت برای شرکت  های بورسی 

چیست؟
درصورتی كه شركت های بورسی از بسته 
حمایتی وزارت صمت بهره مند شــوند، 
به طور قطع میزان تولید آن ها بالاتر خواهد 
رفت و این مساله روی درآمدهای آن ها نیز 

تاثیر بسزایی خواهد گذاشت.

این بسته شامل چه مواردی است؟
بســته حمایــتی وزارت صمت به 
منظــور حمایت از كســب و كارها در ٥ 
بخش مالی، تامین مالی، ارز، زیرساخت ها 
و بازرگانی تدوین و ابلاغ شــده اســت. 
همچنین بسته های حمایتی دولت قطعا 
منابع مالی مورد نیاز واحدهای تولیدی 
كشور را كه شامل ســرمایه در گردش و 
نیازهای توسعه و تجهیز آن هاست، تامین 

خواهد كرد.

تاثیر این موضوع روی بنگاه های 
تولیدی چه خواهد بود؟

واحدهــای تولیدی بورسی هــم اگر از 
این بســته حمایــتی بهره مند شــوند، 
خودبه خــود می توانند تولید بیشــتری 
داشــته باشــند. این درحالی است كه 
درصورتی كه شركت های بورسی از این 
بسته حمایتی بهره مند شوند، به طور قطع 
ضمن افزایش ظرفیت تولید به سودآوری 
و ارزش افزوده بیش تری دست خواهند 
یافت؛ به طوری  كه ارزش سهام آن ها بالا 
رفته و سهامداران سود بیش تری كسب 

می كنند.

آیا این بســته حمایتی شامل 
و  ارزان قیمــت  تســهیلات 

طولانی مدت نیز می شود؟
اگر این بسته حمایتی بتواند در پرداخت 
تســهیلات ارزان قیمت و طولانی مدت 
و یا كمك به فرآیند صــدور مجوزهای 
واحدهای تولیدی موثر باشــد، بسیاری 
از مسائل و مشكلات اقتصادی كشور در 

حوزه تامین مالی حل می شود.

   معتقدم اجرای آیین نامه جدید واردات 
خودرو فعلا انجام نمی شــود؛ زیرا از ابتدا تا 
امروز، واردات خودرو فقط تبدیل شــده به 
یك كشــمكش، یك سردرد، یك درگیری 
و دركل یك بلاتكلیــفی محض كه نتیجه 
آن مشخص نیســت. واردات نه فقط برای 
فعالان حوزه خودرو، بلكه برای مردم هم یك 
دردسر بزرگ شده است. وقتی تخصیص ارز 
مشخص نباشد، هیچ  كس به نتیجه نخواهد 
رسید. شــما نمی توانید برنامه  ریزی كنید؛ 
نمی  توانید پیش بینی داشته باشید. ما الان در 
اقتصادی هستیم كه پیش  بینی  پذیر بودن، 
خودش سرمایه اســت؛ اما در شرایط فعلی 
این اصل هم از ما گرفته شده است. درحال 
حاضر این قانــون اجرا نشــده و زمان آن 
مشخص نیست؛ اما هیچ اثری از اجرای آن 
ندیدیم. با توجه به این كه قانون مذكور ابلاغ 
شده است، تاكنون اثری از اجرای آن نیست. 
ارز اشخاص یعنی این  كه دیگر بانك مركزی 
در بحث ارز واردات خودرو دخالتی نكند. اما 
در حال حاضر همچنان بانك مركزی اصرار 
دارد در تخصیــص ارز بــرای واردات نقش 
مستقیم داشته باشــد. این موضوع مشكل 
جدی برای واردات خودرو ایجاد كرده است. 
همان طور كه پیش تر اشــاره كردم، به رغم 
این كه استفاده از ارز اشخاص برای واردات 
خودرو صراحتا اعلام شــده است، از سوی 
بانك مركزی اقدامی جهت اجرای این مهم 
تاكنون مشاهده نكردیم. در پاسخ به قسمت 
نخست سوال شما باید بگویم تاكنون شاهد 
تخصیص ارز برای واردات نبودیم و با توجه 
به این كه ٤ ماه از ســال جاری می گذرد، با 
چنین شیــوه ای شــاید واردات خودرو در 
سال جاری به كمترین میزان برسد. با این 
وضعیــت ارزی و بلاتكلیفی كامل، احتمال 
دارد حتی یك چهارم آن ۹٠ هزار دســتگاه 
هم وارد نشود. چراكه واردكننده نمی  تواند 
چند ماه پولش را معطل بگذارد تا شاید یك 
روز بانك مركزی مجــوز بدهد. به نظرم اگر 
اجازه دهند ارز اشخاص استفاده شود، خود 
واردكننده  ها مساله را حل می  كنند. واردات 
خودروهــای صفركیلومتر فعلا در وضعیت 
معلق قــرار دارد؛ خودروهای كاركرده هم 
با همین ابهامات مواجه  هســتند. مشخص 
نیســت كه آیین  نامه دقیقا چه زمانی اجرا 
می شــود؛ بنابراین نباید در ســال جاری 
چشــم انتظار ورود خودروهــای كاركرده 
به كشور باشیم. به نظر می رسد بانك مركزی 
و وزارت صمــت هنوز نتوانســته اند برای 
واردات خودرو به یك زبان مشترک برسند. 
شــاید نیاز به ورود رئیس جمهور یا مجلس 
شورای اسلامی است؛ اما یك مرجع بالاخره 
باید ایــن گره را باز كنــد. به هر حال وقتی 
قانون تصویب و ابلاغ می  شود، باید به  موقع 

اجرا شود.

پیگیری یک موضوع
follow  up

نگاه
View

لو رفتن تصاویر
 مزدا »سی ایکس-5« جدید

    طراحی نسل سوم مزدا CX-5 که قرار است با پیشرانه های هیبریدی برای 
رقابت با تویوتا راوفور و هوندا CR-V عرضه شــود، لو رفته است. شاسی بلند 
پرفروش مزدا در حال تجربه تحول بزرگی است. نسل سوم CX-5 با طراحی به روز، 
فناوری های جدید و برای نخستین بار با پیشرانه هیبریدی در شرف معرفی رسمی 
قرار دارد؛ زیرا عکسی افشا شده که این مدل را کاملا بدون استتار نشان داده و 
حاکی از آن است که زمان رونمایی رسمی احتمالا نزدیک خواهد بود. این تصویر 
معتبر به نظر می رسد؛ زیرا به پروتوتایپ های استتار شده ای که در حال آزمایش 
دیده شده بودند شباهت زیادی دارد. تناسبات کلی و شکل پنجره ها همچنان به 

CX-5 کنونی شباهت دارند؛ اما پنل های بدنه کاملا بازطراحی شده اند. نخستین 
چیزی که در CX-5 جدید جلب توجه می کند، طراحی چراغ های جلو است. این 
چراغ ها در طرفین جلوپنجره کشیده شده اند. خود جلوپنجره نیز هرچند شکل 
امضای مزدا را حفظ کــرده، اما با الگویی جدید و تزئینات کرومی باریک تر ارائه 
شده است. سپر همچنان خطوطی تمیز دارد و بدون دریچه های جانبی مصنوعی 
طراحی شده؛ هرچند ورودی هوای پایینی به طور قابل توجهی بزرگ تر شده و 
چهره ای برجسته تر به خودرو بخشیده است. در اطراف دهانه گلگیرها، روکش 

پلاستیکی مشکی به این شاسی بلند ظاهری کمی خشن تر بخشیده اند. 

دنده ســنگیندنده ســنگین4
LOW GEAR

Spare Tire

زاپاس
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   صنعت خــودرو را می توان به عنــوان یکی از 
پیشران های اقتصادی کشــور که نقش موثری در 
اشتغال زایی، تولید ناخالص داخلی و توسعه صنعتی 
ایفا می کند، معرفی کرد. سیاست گزاری های ناکارآمد 
و قیمت گذاری دســتوری، این صنعت را در معرض 
بحران هایی بی سابقه قرار داده اند. امروز ایران خودرو 
و ســایپا، دو قطب اصلی تولید خودرو در کشــور با 
چالش های جدی نقدینگی، بدهی به زنجیره تامین، 
ناترازی انرژی و محدودیت های ارزی دســت وپنجه 
نرم می کنند. این مشکلات تنها بر دوش خودروسازان 
نیســت، بلکه پیامدهای آن بــه مصرف کنندگان، 
سهامداران، بازار سرمایه و درنهایت کل اقتصاد ملی 

سرایت کرده است.

  قیمت گذاری دســتوری؛ ریشــه بحــران در 
صنعت خودرو

همان طور كه بارها طی گزارشاتی در این صفحه اشاره شده 
است، در سال های اخیر سیاست قیمت گذاری دستوری كه 
با نیت حمایت از مصرف كننده اجرا شده، نه تنها نتوانسته 
به هدف خود دست یابد، بلكه به رانت خواری، دلال پروری 
و زیان دهی خودروسازان منجر شده است. مصرف كننده 
واقعی از این سیاست نفعی نمی برد و واسطه ها با استفاده 
از شــكاف قیمتی بین نرخ كارخانه و بازار آزاد، سودهای 
نجومی به جیب می زنند. شركت های بزرگ خودروسازی 
مانند ایران خودرو و سایپا درحالی خودرو را با قیمت های 
تحمیلی عرضه می كنند كه هزینه تولید بسیار بیشتر از 
این ارقام است. نتیجه روشن است: زیان انباشته، كاهش 
توان سرمایه گذاری، اختلال در پرداخت به قطعه سازان و 

درنهایت كُند شدن چرخ تولید.

  ضرر سهامداران و ریزش اعتماد به بورس 
سهام داران این دو شركت عمدتا مردم عادی هستند كه 
به امید سرمایه گذاری مولد وارد بازار سرمایه شده اند. اما 
زیان های پیاپی و كاهش ســودآوری، سهام ایران خودرو 
و سایپا را با افت شــدید روبه رو كرده است. این ریزش نه 
تنها ســرمایه های مردم را از بین می بــرد، بلكه ضربه ای 
ســخت به اعتماد عمومی به بازار ســرمایه وارد می كند. 
وقتی ســرمایه گذار حس كند كــه تصمیمات سیاسی و 
مداخله گرانه دولت، ســوددهی صنایع را مختل می كند، 
ترجیح می دهد سرمایه خود را به بازارهای غیرمولد مانند 
ارز، طلا یا حتی رمزارزها منتقل كند. این خروج سرمایه از 

بخش تولید، آفتی جدی برای توسعه پایدار كشور است.

  بحران نقدینگی؛ خودروسازان در مسیر سقوط؟
صنعت خــودرو امروز با یكی از شــدیدترین بحران های 
نقدینگی خود در دهه های اخیر مواجه شده است. دلیل 
اصلی این بحران همان قیمت گذاری دســتوری اســت 
كه باعث شــده درآمد حاصل از فــروش خودروها نتواند 
حــتی هزینه های تولید را پوشــش دهد. شــركت های 
بزرگ خودروســازی اكنون برای تامین نقدینگی مورد 
نیاز بــه ابزارهایی ماننــد اوراق گام و ال سی داخلی روی 
آورده اند. طبق آمار، بیش از ۹٠ هزار میلیاردتومان سهم 

آینده فروشی خودروســازان در این قالب هاست. اما این 
روش ها در بلندمدت پاســخگو نیستند و به »ذوب شدن 
تدریجی نقدینگی« منجر شــده اند. وقتی تامین مالی با 
آینده فروشی انجام شــود، تعهدات مالی سنگینی ایجاد 
می كند كه در شرایط تورمی و كم ثبات اقتصادی، می تواند 

فاجعه بار باشد.

  زنجیره تامین، گرفتار بحران دومینووار
وقتی ایران خودرو و سایپا با مشكل نقدینگی مواجه شوند، 
نخستین قربانی زنجیره تامین است. قطعه سازان به عنوان 
بازوان اجرایی تولیــد، در انتظار دریافت مطالبات خود از 
خودروسازان می مانند و همین تاخیر در پرداخت باعث 
كاهش تولید، افت كیفیت و حتی تعطیلی خطوط تولید 
قطعه می شود. این وضعیت در نهایت به كاهش تولید نهایی 
خودرو، تاخیر در تحویل و نارضایتی گســترده مشتریان 

منتهی می شود.

  چالش انرژی؛ خاموشی های صنعتی، توقف تولید
ناترازی انرژی چالش دیگری اســت كه خودروسازان و 
قطعه سازان را تحت فشار قرار داده است. به گفته مدیران 
ارشــد این صنعت، قطعه ســازان هفته ای نزدیك به ٥٠ 
ساعت برق ندارند. این قطعی برق به معنای از دست رفتن 
حدود ٢٥ درصد زمان تولید اســت كه تاثیر مستقیم بر 
ظرفیت تولید، بهره وری و حــتی كیفیت محصول دارد. 
در تلاش برای جبران ایــن كمبود، بسیاری از كارخانه ها 
اقدام به خرید ژنراتور كرده اند؛ امــا تامین گازوئیل خود 
به چالشی دیگر بدل شــده اســت. درحالی  كه سوخت 
قاچاق در بازار آزاد به قیمت ٢٠ تا ٢٥ هزار تومان فروخته 
می شود، تولیدكنندگان داخلی با كمبود شدید سوخت و 

عدم تخصیص رسمی مواجه  هستند.

  مشــکلات ارزی و تامین مواد اولیه؛ ضربه نهایی 
به تولید

در كنار همه چالش های فــوق، صنعت خودرو در حوزه 
واردات مواداولیه نیز با مشكلاتی ساختاری مواجه است. 
اختــلال در ســامانه تجارت و تخصیص ارز باعث شــده 
واردكنندگان مواداولیه این صنعت، تا 1٥٠ روز در صف 

تخصیص ارز باقی بمانند. این تاخیر موجب توقف خطوط 
تولید، افزایش هزینه ها و كاهش رقابت پذیری محصولات 
داخلی می شود. از سوی دیگر، قیمت گذاری دستوری در 
بازار خودرو هیچ تناســبی با قیمت گذاری مواد اولیه در 
بورس ندارد. فولاد و محصولات پتروشیمی مورد استفاده 
در صنعت خودرو با نرخ های جهانی عرضه می شــوند؛ اما 
محصول نهایی باید با قیمت دستوری عرضه شود؛ فرمولی 
نابرابر و غیرمنصفانه كه تولیدكننده را قربانی سیاست های 

ناكارآمد می كند.

  بسته 9  گانه؛ راه نجات یا مُسکن موقت؟
بســته ۹ گانه ای كه اخیرا برای حمایت از صنعت خودرو 
تدوین شده است، اگرچه به مسائل مهمی مانند نقدینگی، 
انرژی، ارز و مواد اولیه پرداختــه، اما در عمل نیاز به اجرا 
و ضمانت عملیــاتی دارد. بدون عزم مــلی برای حذف 
قیمت گذاری دستوری و واقعی سازی اقتصاد، این بسته 
نمی تواند تاثیر قابل  توجهی داشــته باشد. خودروسازان 
بزرگ كشــور، نظیر ایران خودرو و سایپا، نه تنها نیازمند 
حمایت های مــالی هســتند، بلكه بایــد در چارچوب 
سیاست گزاری منطقی، امكان رقابت پذیری و سودآوری 
داشته باشــند تا بتوانند روی تحقیق و توسعه، فناوری و 

ارتقای كیفیت تمركز كنند.

  حمایت منطقی، نه دستوری
تولید ملی نیازمند سیاست گزاری صحیح، پایدار و مبتنی 
بر منافع كلان اقتصادی اســت. ایران خودرو و ســایپا نه 
صرفا دو شــركت تولیدكننده، بلكه نمادهــایی از توان 
صنعتی كشور هستند. حمایت از آن ها به معنای حمایت 
از اشــتغال، زنجیره تامین، سرمایه های مردم و درنهایت 
اقتصاد ملی است. اگر سیاست قیمت گذاری اصلاح نشود، 
نه تنها این دو خودروساز بزرگ با چالش های سنگین تری 
مواجه می شوند، بلكه كل زیســت بوم صنعتی كشور، از 
قطعه ســازی گرفته تا خدمات پس از فروش، در معرض 
فروپاشی قرار خواهد گرفت. این یك هشدار جدی برای 
تصمیم گیران اقتصادی كشور است كه باید هرچه سریع تر 
از مسیر حمایت شعاری خارج شده و به سمت اصلاحات 

ساختاری حركت كنند.

راه نجات »ایران خودرو« و »سایپا« چیست؟
اگر سیاست قیمت گذاری اصلاح نشود، نه تنها ایران خودرو و سایپا با چالش های سنگین تری مواجه می شوند، 

بلكه كل زیست بوم صنعتی كشور دچار معضل می شود

دلال پروری و زیان دهی خودروسازان، نتیجه قیمت گذاری دستوری؛

o.mohammadi@autoworld.ir

امید محمدی
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    ســوزوکی جیمنی چهاردر به ناوگان پلیس استرالیا پیوست. این شاسی بلند 
کوچک نه برای تعقیب مجرمان، بلکه برای جلب اعتماد جامعه در رویدادهای محلی 
استفاده می شود. خودروهای پلیس معمولا قدرتمند و سریع هستند تا برای تعقیب 
و انتقال مجرمان مناسب باشند؛ اما پلیس اســترالیا به تازگی یکی از ضعیف ترین 
شاسی بلندهای آفرود بازار یعنی سوزوکی جیمنی را به ناوگان خود اضافه کرده است. 
این شاسی بلند کوچک که با نام »گروهبان جیم« شناخته می شود، قرار است در واحد 
پیشگیری از جرم پلیس مک کواری در نیو ساوت ولز به کار گرفته شود. جیمنی در 

مسیرهای آفرود عملکردی عالی دارد و می تواند با شاسی بلندهای بزرگ تر و گران تر 
رقابت کند؛ اما در برابر خودروهایی مثل ب ام و سری 5، کیا استینگر و فولکس واگن 
پاسات که در ناوگان پلیس استرالیا متداول هستند، حرفی برای گفتن ندارد. البته 
خوشبختانه گروهبان جیم قرار نیســت برای تعقیب مجرمان استفاده شود. این 
جیمنی چهاردر مستقیما توسط سوزوکی اســترالیا تامین شده و برای »تقویت و 
ترویج ارتباط با جامعه« در برنامه های پلیس نیو ساوت ولز در مدارس و رویدادهای 

اجتماعی به کار خواهد رفت. 

سوزوکی »جیمنی«
 در خدمت ناوگان پلیس 

استرالیا

شر شرفلا فلا
FLASHER
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  درحالی که در دوره های گذشته بخش زیادی از متقاضیان، 
با انگیزه سرمایه گذاری یا کسب سود از تفاوت قیمت کارخانه و 
بازار وارد چرخه ثبت نام خودرو می شدند، در این مرحله، به نظر 
می رســد تعدیل واقع گرایانه قیمت ها و کاهش فاصله با نرخ 
بازار، انگیزه های سوداگرانه را کاهش داده و ثبت نام کنندگان 

واقعی تر شده اند.

اثر مثبت افزایش قیمت ها روی 
کاهش تقاضای سرمایه ای

شد؟ شد؟چی  چی 

کاهش التهاب بازار پس از تعادل 
بین عرضه و قیمت گذاری

چرا؟چرا؟

پذیرش منطق بازار از سوی 
سیاست گزار

چی؟ چی؟برای  برای 

 ســخنگوی شــورای رقابت با انتقاد از عملکرد 
وزارت صمت در حــوزه قیمت گذاری خودرو گفت: 
»گزارش های شــورا از عملکرد وزارت صمت درباره 
اجرای دســتورالعمل به نهادهای نظارتی ارســال 
شــده و پیگیری ادامه دارد.« سپهر دادجوی توکلی 

درباره افزایش قیمت خودرو اظهار کرد: »شورای رقابت نقد و ایراد جدی به نحوه اجرای 
دستورالعمل خودرو توسط وزارت صمت دارد. .«

 شرکت خودروسازی ســایپا در نامه ای رسمی 
خطاب به مدیر نظارت بر ناشــران سازمان بورس و 
اوراق بهادار، از فرآیند واگذاری ســهام این شرکت 
خبر داد. در نامه شیخ زاده، مدیرعامل ســایپا آمده 
است: » دستور رضایی دبیر شورای عالی هماهنگی 

اقتصادی سران قوا به  شرح ذیل است: در سیر مراحل واگذاری سهام خودروسازی طبق 
قانون برنامه به قوت خود باقی است. «

  عضو هیات رئیســه کمیسیون صنایع و معادن 
مجلس بر لزوم نظارت وزارت صمت و ســازمان ملی 
اســتاندارد بر ارتقای کیفیت تولیدات خودروسازان 
داخلی تاکید کــرد. علی حدادی گفــت: »یکی از 
موضوعات مهمی که هم وزارت صمت و هم شورای 

رقابت و هم سایر مجموعه های مرتبط با این حوزه از جمله سازمان ملی استاندارد باید به 
آن توجه کنند، ارتقای کیفیت تولیدات خودروسازان است که باید در اولویت قرار گیرد.«

ارسال پرونده انحراف وزارت صمت
از دستورالعمل خودرو به نهادهای نظارتی

سرنوشت واگذاری سایپا در دستان 
وزارت صمت و سازمان خصوصی سازی

لزوم نظارت موثر بر کیفیت 
تولیدات خودروسازان

!دیگــه چه خبر؟دیگــه چه خبر؟ویژه هاویژه ها ئیتر !تو ئیتر تو

First gear

دنده یک

علی زراندوز
a.zarandooz@autoworld.ir

رکود سنگین و ثبات نسبی نرخ ها در بازار خودرو.
 حاضر جواب: البته همیشــه هم این طوری نیست؛ زیرا 
بعضی روزها نیز بازار خودرو از رکود نســبی و ثبات سنگین 

برخوردار است!

50 ســال پیش ایرانی ها چه مدل خودرو خارجی سوار 
می شدند؟

 حاضر جواب: از آن جا که پیش بینی می شود در 50 سال 
آینده هم مثل 50 سال پیش، ایرانی ها سوار خودروهای روز 
جهان شــوند، بنابراین مشخص می شــود که نسل سوخته 

خودرویی کشور، ما هستیم.

بنا به اذعان رســمی وزیر صمت، قیمت گذاری جدید 
خودروهای داخلی نه بر اساس چارچوب های قانونی، بلکه 
بر پایه آن چه وی »مصلحت« خوانده صورت گرفته است

 حاضر جواب:: البته ماجرا خیــلی هم این طوری نبوده؛ 
نهایتا افزایش قیمت اولیه، ضربدر مصلحت و تقسیم بر شرایط 
موجود شده و بعد هم عدد به دست آمده به خودروسازان اعلام 

شده است. 

ثبت نام خودرو دیگر مشتری ندارد؛ کاهش ۶00 هزار نفری 
متقاضیان لاتاری خودرو.

 حاضر جواب: پس تا این جا، حداقل 600 هزار دلال در هر 
مرحله از قرعه کشی حضور داشتند!

سخنگوی شورای رقابت با انتقاد از عملکرد وزارت صمت 
در حوزه قیمت گذاری خودرو گفت: »گزارش های شورا 
از عملکرد وزارت صمت درباره اجرای دســتورالعمل 

به نهادهای نظارتی ارسال شده و پیگیری ادامه دارد.«
 حاضر جواب: درســت مثل برخی مصرف کنندگان بازار 
خودرو که سال هاست پیگیر خرید یک خودرو استاندارد و به 

قیمت داخلی هستند.

دبیر کل خانه صنعت و معدن و تجارت ایران با اشاره به 
تاخیر خودروسازان در پرداخت مطالبات قطعه سازان 
بیان کرد: »وقتی فروش خودرو از ســوی خودروساز به 
صورت نقدی است، پرداخت مطالبات قطعه سازان نیز باید 
به موقع انجام شود تا فرآیند تامین سرمایه در گردش در 
صنعت خودرو و قطعه سازی به طور صحیح صورت گیرد.«

 حاضر جواب: البته از نظر برخی مسئولان، گردش صحیح 
سرمایه در صنعت خودرو، همین فروش نقدی خودرو و خرید 

نسیه قطعات است! 

رئیس اتحادیه صنف نمایشگاه داران و فروشندگان خودرو 
تهران با بیان این که بازار خودرو همچنان در رکود کامل 
به سر می برد، گفت: »شرایط به گونه ای است که بسیاری 
از نمایشگاه داران در حال تعطیلی یا تحویل واحدهای 

صنفی خود هستند.«
 حاضر جواب: و یا با توجه به رونق کسب و کارهای مرتبط 
با موادغــذایی در چند ماه اخیر، در حال تبدیل نمایشــگاه 
خودروی شان به سوپرمارکت یا بنکداری فروش مواد غذایی 

هستند. 

عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس با تاکید بر این که 
قیمت خودروها باید به قیمت قبلی خود برگردد، بیان کرد: 
»افزایش قیمت خودروها منشأ افزایش قیمت در دیگر 

محصولات و اقلام می شود که باید جلو آن گرفته شود.«
 حاضر جواب: یعنی الان اگر از فردا، تا یک ســال آینده 
خودرو در کشــور گران نشــود، هیچ کالا و خدمات دیگری 

گران نمی شود؟

قرار می دهد. تحلیل گران صنعت خودرو، این سیاست را حرکتی منطقی 
و واقع گرایانه برای عبور از مقطع حســاس کنــونی ارزیابی می کنند؛ 
رویکردی که نه تنها سودآوری شرکت را در کوتاه مدت افزایش می دهد، 
بلکه زمینه ای مطمئن برای توســعه آینده و به روزرسانی پلت فرم های 
فعلی فراهم می سازد. همچنین تداوم تولید و ارتقای تدریجی مدل های 
موجود، می تواند منجر به افزایش رضایت مشتریان و تقویت جایگاه برند 
سایپا در بازار رقابتی شود. به نظر می رســد سایپا با تمرکز سنجیده بر 
محصولات خانواده X200، درحال بازتعریف مسیر خود در صنعت خودرو 
است؛ مسیری که با تکیه بر واقعیت های اقتصادی و قابلیت های داخلی، 
می تواند اعتماد عمومی به این خودروســاز را افزایش دهد و به تقویت 
بنیان های تولید ملی کمک کند.علاوه بــر مزیت های عملیاتی و مالی، 
تمرکز سایپا بر تولید خودروهای خانواده X200 از زاویه دیگری نیز حائز 
اهمیت است. ایجاد ثبات در بازار عرضه و تقویت پیش بینی پذیری برای 
مشتریان و شــبکه نمایندگی ها. در شرایطی که نوسانات تولید و تنوع 
بیش از حد محصولات می تواند به افزایش هزینه ها و کاهش کیفیت منجر 

شود، تولید انبوه خودروهایی با ساختار فنی یکسان، هزینه های پشتیبانی 
را کاهش داده و خدمات پس از فروش را منسجم تر می سازد. درهمین 
راستا، بازار نیز واکنشی مثبت به این تمرکز نشان داده است. خودروهای 
کوییک، ساینا و تیبا به دلیل قیمت رقابتی، دسترسی مناسب به قطعات 
یدکی و هزینه نگهداری پایین، از اســتقبال بالایی برخوردارند. سایپا با 
تثبیت این ســبد محصول، توانسته بخشی از نیاز بازار را پاسخ دهد و از 
فشار عرضه در شرایط دشــوار اقتصادی بکاهد. از سوی دیگر، پلت فرم 
X200 به عنوان بستری توسعه پذیر، این قابلیت را دارد که با ارتقاهای 
تدریجی در طراحی، امکانات و ایمنی، همچنان در بازار رقابتی باقی بماند. 
این موضوع نه تنها برای حفظ مشتریان فعلی مهم است، بلکه می تواند در 
آینده نزدیک بستر تولید مدل های به روزتر با بهره گیری از فناوری های 
نوین تر را نیز فراهــم کند. در افق بلندمدت، تمرکز بر تولید اقتصادی و 
هدفمند می تواند به تقویت پایه های مالی شرکت کمک کرده و ظرفیت 
سرمایه گذاری در پروژه های تحقیق و توسعه )R&D( را افزایش دهد؛ 
مساله ای که برای عبور از رقابت داخلی و دستیابی به بازارهای صادراتی 
ضروری به نظر می رسد. سایپا درصورتی که بتواند از محل سودآوری این 
دوره، زیرساخت های فناورانه و طراحی محصول را توسعه دهد، خواهد 
توانست در دوره های بعدی وارد مرحله ای از نوسازی سبد محصولات و 
حرکت به ســمت خودروهای مدرن تر شود. درمجموع، تمرکز سایپا بر 
خانواده X200 در ســه ماهه نخست سال ۱۴0۴ را نمی توان صرفا یک 
تصمیم تولیدی دانست، بلکه این اقدام، بخشی از یک راهبرد کلان برای 
پایداری، سودآوری، مدیریت هزینه ها و افزایش رضایت مشتری است. 
این رویکرد اگر با ارتقای تدریجی کیفی و طراحی همراه شود، می تواند 

سکویی برای جهش بعدی سایپا در صنعت خودرو ایران باشد.

    در شرایطی که صنعت خودرو کشور با چالش های متعددی از جمله 
نوسانات ارزی، محدودیت های تامین قطعات و نیاز فزاینده به بهره وری 
بیشــتر روبه رو است، شــرکت خودروسازی ســایپا با اتخاذ رویکردی 
هدفمند، تمرکز خود را معطوف بر تولید خودروهای با حاشیه سود بالاتر 
کرده است. این استراتژی که به وضوح در آمارهای تولید سه ماهه نخست 
امسال قابل مشاهده است، نشان از حرکت این خودروساز در جهت ثبات 
عملیاتی، افزایش ســودآوری و تقویت موقعیت رقابتی دارد. براســاس 
اطلاعات منتشرشده در سامانه کدال، سایپا در سه ماهه ابتدایی امسال 
درمجموع 56 هزار و 52۷ دســتگاه خودرو تولید کرده که از این تعداد، 
۳5 هزار و 2۳2 دستگاه متعلق به گروه محصولات خانواده X200 شامل 
تیبا، کوییک و ســاینا بوده است. به این ترتیب، بیش از 62 درصد از کل 
تولیدات سایپا در این مدت به این خانواده اختصاص داشته است؛ آماری 
که به روشنی موید رویکرد تمرکز بر محصولات اقتصادی و سودده است. 
این جهت گیری تولیدی، سایپا را قادر می ســازد تا با بهره گیری بهینه 
از ظرفیت های خطوط تولید و زنجیره تامین، ضمن پاســخ گویی به نیاز 
بازار داخلی، از فشــارهای مالی و عملیاتی کاسته و بازده سرمایه گذاری 
را افزایش دهد. درعین حال، تثبیت تولید در خانواده X200 به دلیل در 
دسترس بودن قطعات، تسلط فنی شبکه خدمات پس از فروش و شناخت 
بازار از این محصولات، ســایپا را در موضعی امن تر در برابر نوسانات بازار 

پلت فرم  های اقتصادی، برگ برنده »سایپا« در تولید 1404
»تیبا«، »کوییک« و »ساینا«؛ بازیگران اصلی خط تولید سایپا

  این مساله می تواند به عنوان نشانه ای از پذیرش تدریجی 
منطق اقتصــادی در بــازار خودرو توســط سیاســت گزار 
تلقی شــود؛ منطقی که به جای ســرکوب قیمت یــا یارانه 
پنهان بــه مصرف کننده خــاص، بر شفاف ســازی، کاهش 
 واســطه گری و ایجاد دســترسی منصفانه برای عموم مردم

استوار است. 

r.bayat@autoworld.ir

رامین بیات

  نکته مهم در این مرحله از ثبت نام ها، ثبات نسبی بازار آزاد خودرو 
پس از اعلام قیمت های جدید کارخانه ای است. برخلاف تصور رایج 
مبنی بر افزایش ناگهانی نرخ ها، قیمت اکثر خودروها در بازار آزاد 
پس از دور جدید قیمت گذاری ها نوسان چندانی نداشته اند. به نظر 
می رسد تعادل میان عرضه و قیمت گذاری توانسته التهاب بازار را 

کاهش داده و واسطه گری را تا حدی محدود کند.

       شرکت »سازه پویش« در سه ماهه ابتدایی سال ۱۴0۴، فروش یک هزار و ۱۷9 میلیاردتومانی را به ثبت رساند.
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   قهرمان ۷ دوره فرمول یک جهان، فراری F80 را تحسین کرده اســت. پروژه  
F44 فراری نیز با همکاری لوئیس همیلتون طراحی و تولید خواهد شد. هملیتون 
بعد از هفت قهرمانی در فرمول یک جهانی به تیم فراری پیوسته است و حالا علاوه بر 
رانندگی، مهندس فنی نیز محسوب می شــود. او در نخستین روز فعالیتش برای 
فراری، مقابل دفتر مرکزی این شرکت در مارانلو ایســتاد و کنار F40 افسانه ای 
عکس گرفت. کمی بعد، ایــن قهرمان هفت باره فرمول یک اعلام کرد که قصد دارد 
نســخه ای مدرن از آخرین خودرویی را که توسط خود انزو فراری تایید شده بود، 
خلق کند. اما پیش از آن که به اصطلاح »F44« برای ادای احترام به آخرین اســب 

 ایل کومنداتوره معرفی شــود، لوئیس در خارج از ساعات کاری مشغول 
ِ

سرکش
رانندگی با جدیدترین هایپرکار فراری است. فراری از این راننده بریتانیایی 40 ساله 
خواست تا F80 را در پیست فیورانوی  امتحان کند. چارلز لکلرک، هم تیمی او در 
اسکودریای فراری نیز به این تجربه پیوست. همان طور که می توان تصور کرد، هر دو 
نظرات مثبتی درباره قوی ترین خودرو تولیدی تاریخ این شرکت داشتند. همیلتون 
آن را ســریع ترین خودرو جاده ای که تا به حال سوار شده  است، توصیف کرد؛ این 
اظهارنظر از جانب کسی است که مرسدس-AMG وان با موتور مشتق از فرمول یک 

و رکوردشکن نوربورگرینگ را هدایت کرده است.  

نظر »همیلتون« از تجربه 
پشت فرمان فراری »اف ۸۰«

لملل لمللبینا بینا

طراح سابق جگوار به سراغ بازسازی »مینی کلاسیک« رفت
   کمپانی کالوم )Callum( در سال 2019 و توسط طراح سابق 
جگوار یعنی یان کالوم، تاسیس شــد. این شرکت در همکاری با 
استودیو وود اند پیکت )Wood & Pickett(، خودرو دوست داشتنی 
و محبوب مینی کلاسیک را در تعداد محدود، تولید خواهد کرد. این 
مدل می تواند با محصولات کمپانی متخصص در بازســازی مینی 
 Wood & Pickett رقابت کند. شــرکت ،David Brown یعنی
که در ســال 1947 در لندن تاسیس شــده و نام خود را از اسامی 
بنیانگذاران برگرفته اســت، تا پیــش از میانه دهه 80 میلادی به 
ساخت مدل های سفارشی مینی برای افراد مشهور اشتغال داشت، 
اما پس از چند بار تغییر مالکیت، این روند تغییر کرد. پس از سال 

2022 و خریداری توسط Motaclan، این شــرکت به فعالیت اصلی خود یعنی بازسازی مینی کلاسیک، بازگشته است. برای دستیابی به این 
خودرو جالب با نام کامل مینی Wood & Pickett Mini by Callum، پیش از هر چیز به یک مینی مدل 1997 تا 2001 نیاز دارد. پس از بازسازی 
و رفع پوسیدگی های احتمالی بدنه، بازبینی و احتمالا تعمیر قطعات برقی و بهســازی عایق کاری، نوبت به نصب قطعات جدید ظاهری می رسد 

که سپرها و چراغ های طراحی شده توسط Callum را شامل می شود. سیستم تعلیق هم به طور کامل به روزرسانی و با دقت نصب خواهد شد.  

شورولت »کاپتیوا« وارد نسل سوم خواهد شد
    نســل دوم شورولت کاپتیوا در سال 2018 وارد بازار شد. این 
خودرو در واقع نسخه تغییریافته از بائوجون 530 است. اما در بهار 
2025، نســخه دیگری از شــورولت کاپتیوا با موتور برقی و لقب 
EV معرفی شــد که این بار، از وولینگ استارلایت S به عنوان پایه 
و اساس خود اســتفاده می کند. از آن جا که این محصول وولینگ 
با پیشرانه هیبرید شــارژی هم در چین به فروش می رسد، اکنون 
شــورولت کاپتیوا PHEV هم معرفی شده است. شورولت کاپتیوا 
PHEV از نظر ظاهری با همتای برقی تفاوتی ندارد. البته در مقایسه 
با وولینگ استارلایت S باید به قطعه مشکی پایین کاپوت، طراحی 
متفاوت سپر جلو و قطعه پلاستیکی کنار چراغ اصلی، اشاره کنیم. 

در فضای کابین شــورولت کاپتیوا PHEV هم به جز نشــان برند آمریکایی روی فرمان، تغییر دیگری قابل مشاهده نیست. هرچند از ابعاد بدنه 
شورولت کاپتیوا اطلاعی نداریم، اما به نظر می رسد که نسبت به وولینگ استارلایت S با طول، عرض، ارتفاع و فاصله محوری 4.745، 1.89، 1.68 
و 2.8 متر، تفاوتی ندارد. شــورولت کاپتیوا PHEV در بازار مکزیک با رینگ های 18 اینچ، سقف پانوراما، صفحه نشان دهنده 8.8 اینچ، نمایشگر 
لمسی 15.6 اینچ، شش کیسه هوا، دوربین 360 درجه، کروز کنترل تطبیقی، ترمز خودکار و سامانه حفظ حرکت بین خطوط، عرضه می شود.  

خبر
News

»لیف« ؛ آینده 
برقی نیسان

  پس از کاهش فروش، ضررهای سنگین 
و شکست مذاکرات ادغام با هوندا، نیسان در 
وضعیت بسیار بدی قرار دارد. این خودروساز 
ژاپنی سعی دارد با کارهای گوناگون، خود 
را از ورطه سقوط بیرون بیاورد. عرضه نسل 
جدید نیســان لیف در قالب کراس اوور هم 
می تواند یک شانس دوباره باشد. نسل سوم 
نیســان لیف از یک هاچ بک به کراس اوور 
کوپــه، تغییر هویت داده اســت. در زمان 
رونمایی این خودرو اعلام شــد که نیسان 
لیف از پاییز 2025 و ابتدا در ایالات متحده 
به فروش می رســد. بســته به بازار هدف، 
نیســان لیف 2026 بــه دریچه های فعال 
جلوپنجره، دستگیره های مخفی شونده و 
سطح صاف بخش زیرین بدنه، مجهز خواهد 
شد. یکی از نکات جالب طراحی نسل جدید 
نیسان لیف می تواند ضریب آئرودینامیک 

0.26 بدنه در مدل بازار آمریکا و 0.25 در 
مدل اروپایی باشــد که به علت تفاوت در 
طراحی رینگ ها و آینه های جانبی حاصل 
شده است. هرچند عدد 0.25 هم نسبت به 
رقم 0.22 مربــوط به تسلا مدل Y چندان 
جالب توجه نیست، اما از عدد 0.26 هیولای 
سوپراسپرت نیسان یعنی GT-R هم بهتر 
اســت. پس از قرار گرفتن تصاویر نیسان 
لیف در وب سایت نمایندگی آمریکا، حالا 
می توان تیپ های گوناگون این خودرو را نیز 
مشاهده کرد. بنابر اعلام رسمی، نیسان لیف 
در چهار تیپ در آمریکا عرضه خواهد شد. 

نوار نورانی بین چراغ های جلو و چراغ های 
عقب روی در صندوق با طرح 3 بعدی تنها 

در تیپ پلاتینیوم + وجود دارد. 
این درحالی اســت که در ســایر تیپ ها، 
هریک از چراغ هــای عقب که روی گلگیر 
قرار دارد، تنها دو نوار LED افقی را در خود 
جای می دهد. غیر از این باید به ریل سقفی 
و رینگ هــای 19 اینچ تیــپ پلاتینیوم + 
اشــاره کرد، درحالی که در ســایر تیپ ها، 
ســایز رینگ ها به 18 اینچ کاهش می یابد 
و از ریــل ســقفی هم خبری نیســت. در 
کلیه تیپ های بــازار آمریکا، در صندوق با 
رنگ مشــکی تزئین می شود. نیسان لیف 
به صورت اســتاندارد به تهویــه مطبوع، 
دوربین 360، کروز کنترل تطبیقی، ترمز 
خودکار و دستیار حفظ حرکت بین خطوط 

مجهز است.  

لادا »آزیموت« براساس کراس اوور وستا ساخته خواهد شد
    شــرکت آفتاواز به عنوان مالک برند لادا، در ســپتامبر 2022 از ســاخت یک 
کراس اوور برمبنای وستا خبر داد. پس از نمایش مدل اولیه، نمونه نهایی در هجدهم 
ژوئن 2025 در رویداد SPIEF رونمایی شده است. بنابر اعلام لادا، نام این محصول 
جدید یعنی آزیموت )Azimuth( که به پویایی و اکتشاف تازه ها اشاره دارد، در طی 
نظرســنجی از 50 هزار کارمند شرکت آفتاواز انتخاب شــده است. آن طور که لادا 
می گوید، 996 قطعه جدید و به روزرسانی شده در بخش های بدنه، روشنایی، کابین 
و تعلیق عقب مورد استفاده قرار گرفته اســت. از ویژگی های ظاهری لادا آزیموت 
می توان به رینگ های 18 اینچ، برآمدگی هــای روی کاپوت و گلگیرها، چراغ های 
LED جلو با اشکال خمیده، فرم مستطیلی جلوپنجره، هواکش بزرگ در پایین سپر 

جلو، تزئین سقف، ســتون ها و آینه های جانبی با رنگ مشکی، باله سقفی، جزئیات 
X-شکل چراغ های عقب با نوار نورانی بین آن ها و قطعات پلاستیکی در بخش های 
مختلف، اشاره کرد. کف این خودرو از ســطح زمین، 208 میلی متر فاصله دارد. در 
فضای داخلی لادا آزیموت با ترکیب دوتایی رنگ، تنظیم برقی فرمان و صندلی های 
جلو، شــارژر بی سیم و چند فضای کوچک برای قرار دادن لوازم، مواجه هستیم. از 
امکانات رفاهی این خودرو می توان به صفحه نشان دهنده دیجیتال، نمایشگر لمسی 
10 اینچ، سیســتم صوتی با شش بلندگو، دوربین عقب، کنترل فشار باد تایر و ورود 
بدون کلید، اشاره کرد. بنابر اعلام آفتاواز، تولید لادا آزیموت از سال 2026 و در کنار 

وستا در تاسیسات Togliatti آغاز خواهد شد.

   ایلان ماسک اعلام کرده که خودروهای تسلا قرار است 
هفته آینده چت بات هوش مصنوعی گراک را دریافت کنند. 
این درحالی است که گراک اخیرا با پست های یهودی ستیزانه 
حاشیه ساز شده اســت. به گفته ایلان ماسک، خودروهای 
تسلا حداکثر تا هفته آینده شــروع به ادغــام این چت بات 
هوش مصنوعی خواهند کرد. این اولین بازه زمانی تایید شده 
برای افزودن گراک به محصولات تسلا اســت. تسلا تلاش 
دارد تا با رقبایی که دستیارهای صوتی و هوش مصنوعی را در 

محصولات خود ادغام کرده اند رقابت کند.

  چت باتی برای تحول
ادغام گراک در خودروهای تسلا بخشی از تلاش گسترده تر 
ایلان ماسک برای یکپارچه سازی پروژه های هوش مصنوعی، 
خودروسازی و شبکه های اجتماعی اش در یک اکوسیستم 
واحد اســت. عرضه گراک برای محصــولات تسلا درحالی 
انجام می شود که این چت بات در هفته های اخیر با پست های 
یهودی ســتیزانه و حــتی توهین بــه رئیس جمهور ترکیه 
حاشیه ساز شده اســت. اوایل هفته جاری، کاربران گزارش 
دادند که گراک پســت هایی در تمجید از هیتلر و اظهارات 
یهودی ســتیزانه منتشر کرده است. شــرکت xAI به عنوان 
سازنده گراک سریعا اقدام به حذف این پست ها کرد و گفت 
که قابلیت تولید متن این چت بــات را متوقف کرده تا آن را 
مجددا آموزش دهد و خطاها را بررسی کند. دادستان ترکیه 
اعلام کرد که دســترسی به چت بات گراک را در این کشور 
مســدود می کند. این ممنوعیت پس از آن رخ داد که گراک 
پاسخ هایی توهین آمیز نسبت به رئیس جمهور ترکیه و سایر 
شخصیت های ملی این کشور به کاربران ارائه داد. این درحالی 
است که ایلان ماســک پیش ازاین مدعی شده بود چت بات 
گراک به روزرسانی های مهمی را دریافت کرده تا پاسخ های 
بهتری به سؤالات کاربران بدهد. کمپانی xAI روز چهارشنبه 
از گراک 4 به عنوان جدیدترین نسخه این چت بات رونمایی 
کرد. گراک 4 هوشمندترین هوش مصنوعی دنیا نامیده شده 

خودروهای »تسلا« در آینده ای بسیار نزدیک به »چت بات گراک« مجهز می شوند

پیش بینی هایی که دیگر آرزو نیستند

است و در دو نسخه در دسترس کاربران قرار می گیرد. نسخه 
دوم Grok 4 Heavy نام دارد و به عنوان یک هوش مصنوعی 

چندعاملی شناخته می شود.

 تاثیر بر بازار خودروهای برقی
ادغام چت بات هوشــمند Grok در خودروهای تسلا نه تنها 
گامی فراتر در مسیر تبدیل خودروهای برقی به پلتفرم های 
نرم افــزاری متصل اســت، بلکه دســتاوردی راهبردی در 
بازتعریف ارزش پیشنهادی نسبت به رقبا محسوب می شود. 
این ابتکار ضمن غنی ســازی تجربه کاربری، امکانات نوینی 
مانند پاســخگویی صوتی به درخواســت های راننده، ارائه 
اطلاعات زمان واقعی در مورد شــرایط جاده و شارژ و کنترل 
هوشــمند مجموعه ای از امکانات رفاهی را عرضه می کند. 
از منظر بــازار، چنین ادغامی می تواند خــط فقر قیمت در 
بخش خودروهای برقی را تغییر دهد و ترند جدیدی را برای 
شرکت های رقیب ایجاد کند تا به توسعه هوش مصنوعی در 
خودروهای خود تکیه کننــد. علاوه بر این، توانایی تسلا در 
ارائه به روزرســانی های نرم افزاری و قابلیت توسعه Grok بر 
پایه یادگیری ماشینی، مزیتی پایدار در حفظ مشــتریان و 
افزایش وفاداری ایجاد می کند. این استراتژی نه تنها به منزله 

ابزاری برای افزایش فروش محسوب می شود، بلکه راهکاری 
برای خلق جریان درآمدی جدید از طریق خدمات اشتراکی 
پیشرفته است. با شکل گیری این الگو، بازیگران سنتی صنعت 
خودروهای برقی نیز ناگزیر به اصلاح مدل کسب وکار و ارتقای 
زیرســاخت های هوش مصنوعی تبدیل می شوند که به نوبه 
خود روند نوآوری در بازار جهانی خودروهای برقی را تسریع 
می کنــد. در نهایت، این روند موجب تغییر ســاختار رقابت 
و تمرکز مضاعــف ســرمایه گذاری ها روی نرم افزار و هوش 

مصنوعی خواهد شد.

  مزایای رقابتی جهش هوش مصنوعی
ادغام هوش مصنوعی Grok با زیربنای نرم افزاری خودروهای 
تسلا، مجموعه ای از مزایای رقابتی را پدید می آورد. نخست، 
امکان به روزرســانی بی وقفه و آنی نرم افــزار قابلیت افزودن 
ویژگی های نوظهور امنیتی و کاربری را بدون نیاز به مراجعه 
به نماینــدگی فراهم می کنــد و تسلا را در صــدر نوآوری 
نگــه می دارد. دوم، تحلیل داده هــای وسیع تعامل راننده با 
سیســتم Grok پایه ای برای شخصی سازی عمیق خدمات 
مانند پیشــنهاد مسیرهای بهینه، تنظیمات رفاهی دلخواه 
و پیش بینی نیازهای نگهداری اســت که منجر به تجربه ای 
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منحصر به فرد و افزایش وفاداری مشــتری می شــود. سوم، 
همگرایی Grok با سایر زیرمجموعه های فناوری ایلان ماسک 
 ،X و شبکه اجتماعی Starlink همچون ارتباطات ماهواره ای
امکان اتصال پرسرعت، پخش محتوا و برقراری تماس های 
اضطراری را در هر لحظه و هر نقطه جغرافیایی فراهم می آورد؛ 
قابلیتی که خودروسازان سنتی از آن محروم اند. علاوه بر این، 
مدل اشتراکی ماهانه برای بهره برداری از قابلیت های پیشرفته 
هوش مصنوعی منبع درآمد جدیدی خلــق کرده و هزینه 
مالکیت کل را با پرداخت مبتنی بر مصرف کاهش می دهد. 
از منظر بازاریابی و تصویر برند، این هم افزایی جایگاه تسلا را 
به عنوان پیشرو در همگرایی نرم افزار و خودرو تقویت کرده 
و ارزش سهام شرکت را نزد سرمایه گذاران ارتقا می دهد. به 
موازات، توانمندی پلتفرم در تحلیل کلان داده ها و یادگیری 
مداوم، چرخه بازخورد و اصلاح محصولات آینده را تســریع 
می کند و به شکلی استراتژیک مانع عقب ماندگی در رقابت 
جهانی می شود. ادغام Grok در خودروهای تسلا نقطه عطفی 
در صنعت خودروهای برقی محسوب می شود. با افزوده شدن 
قابلیت پاسخگویی صوتی هوشمند، تحلیل بلادرنگ داده های 
عملکردی و تنظیمات خودکار شــرایط رانندگی و رفاهی، 
تسلا از مرز یک خودرو صرف گذر کرده و به پلتفرمی تبدیل 
شده اســت که خدمات نرم افزاری پیشرفته را در هر لحظه 
به روز می کند. این نــوآوری امکان ایجاد مدل های درآمدی 
مبتنی بر اشتراک ماهانه و فروش قابلیت های جدید را فراهم 
می آورد و وفاداری مشتریان را از طریق تجربه  شخصی سازی 
عمیق تقویت می کند. در مسیر تحقق این گام بزرگ، تسلا با 
توسعه  مراکز داده  اختصاصی، بهره گیری از شبکه  ماهواره ای 
استارلینک و ارتقای ســخت افزار محاسباتی داخلی، بهبود 
امنیت سایبری، کاهش تاخیرهای حیاتی و تضمین پایداری 
عملکرد را هدف قرار داده است. هم زمان، با استقرار فیلترهای 
پیشــرفته و تیم های کنترل کیفیت انســانی، چالش های 
اخلاقی و حقوقی نــاشی از خطاهای محتوایی Grok تحت 
نظارت دقیق قرار گرفته اســت. در فضایی که رقبای سنتی 
مانند فورد، جنرال موتــورز و     BYD و موج آتی محصولات 
برقی فولکس واگن، تویوتا و مرسدس بنز در پی سیطره بر بازار 
جهانی هستند، تسلا باید با حفظ تعادل بین سرعت نوآوری، 
پایداری فناوری و پاسخگویی به نیازهای قانونی و فرهنگی، 
جایگاه پیشروی خود را در همگرایی نرم افزار و ماشین های 

هوشمند مستحکم نگه دارد.
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شاسی بلند کوپه 
برقی »آئودی«

   آئودی سبد خودروهای الکتریکی خود را گسترش می دهد و Q6 اسپرت بک 
e-Tron و SQ6 اســپرت بک e-Tron  را از اواخر این ماه در نمایندگی ها عرضه 
خواهد کرد. هردو مدل در سه تیپ مختلف عرضه می شوند. تیپ پایه Q6 اسپرت بک 
پریمیوم، 5 هزار و 800 دلار گران تر از مدل معمولی است و با سقف شیب دار که 3.5 
سانتی متر پایین تر از شاسی بلند سنتی طراحی شده است، ظاهری کوپه مانند دارد.  
تیپ پریمیوم پلاس با قیمت ۷3 هزار و 400 دلار، کابین ارتقایافته ای با گرم کن فرمان، 
 Q6 .ارائه می دهد LED و پکیج نورپردازی داخلی B&O سیســتم صوتی پریمیوم
e-Tron اســپرت بک به قوای محرکه دوموتوره چهارچرخ محرک مجهز است که 

422 اسب بخار قدرت تولید می کند و توسط یک پکیج باتری 100 کیلووات-ساعتی 
تغذیه می شود. SQ6 اسپرت بک e-Tron با قیمت پایه ۷۶ هزار و 300 دلار، طراحی 
کمی تهاجمی تر با تزئینات آلومینیومی و رینگ های 20 اینچی دارد. تغییرات داخلی 
چشمگیرتر است و این شاسی بلند کوپه به فرمان اسپرت سه پره، صندلی های اسپرت 
با روکش چرم و دینامیکا، پدال های اســتیل ضدزنگ، تریم فیبرکربن و ماساژور 
صندلی های جلو مجهز شــده اســت. قوای محرکه این مدل هم هرچند همچنان 
دوموتوره است، اما قدرت بیشــتری برابر با 483 اسب بخار تولید می کند که با لانچ 

کنترل به 510 اسب بخار می رسد.

ایتالیایی
Italian

»GT3« معرفی لامبورگینی تمراریو

  لامبورگیــنی نخســتین 
مدل مسابقه ای بر پایه تمراریو 
جدید را رونمایی کرده اســت. 
تمراریو GT3 با حذف سیســتم 
پلاگین- هیبریــدی بــه دلیل 
قوانین مسابقات، به مجموعه ای 
از بهبودهای ویژه مجهز شــده 

که آن را به یک خودرو مســابقه ای سبک تر و سریع تر تبدیل کرده است. این 
خودرو از یک موتور 4 لیتری V8 توئین توربو بهره می برد که ۵۵۰ اســب بخار 
قدرت تولید می کند؛ درحالی  که این پیشــرانه در نسخه جاده ای به تنهایی 
8۰۰ اســب بخار قدرت دارد. این موتــور با ایرباکس بازطراحی شــده برای 
توربوشــارژرهای کوچک تر، شــاتون های تیتانیومی و کالیبراسیون جدید، 
قدرت را در گســتره وسیع تری از دور موتور ارائه می دهد. یکی از ویژگی های 
برجسته تمراریو GT3، قابلیت تعمیر سریع آن است. لامبورگینی این خودرو 
را طوری طراحی کرده که مکانیک ها بتوانند به سرعت پنل های بدنه، قطعات 
تعلیق و سایر اجزا را در پیت استاپ تعویض کنند. این ویژگی برای مسابقات 

استقامتی حیاتی است.  

برقی
EV

افزایش فروش 
برقی های »هوندا« 

  در زمینــه توســعه خودروهــای 
الکتریــکی، جنرال موتــورز یــکی از 
پیشگامان است. کادیلاک با مجموعه ای 
گســترده تر از خودروهــای الکتریکی 
نسبت به بسیاری از خودروسازان لوکس 
دیگر و شــورولت با پیشتازی در عرضه 
خودروهای الکتریــکی مقرون به صرفه، 
جایگاه ویژه ای دارنــد. این برتری باعث 
شد هوندا برای توســعه پرولوگ و آکورا 
ZDX به جنرال موتورز تکیه کند. این دو 
مدل اشتراکات فراوانی با شاسی بلندهای 
الکتریکی میان سایز جنرال موتورز یعنی 
شــورولت بلیزر EV و کادیلاک لیریک 
دارند که همگی بــر پایه پلت فرم آلتیوم 

ساخته شــده اند. بااین  حال، مدل های 
برند هوندا و آکورا از نمونه های مشــابه 
جنرال موتورز فروش بیشتری داشته اند. 
البته هردو خودروساز باید از این موضوع 
خشنود باشــند؛ زیرا فروش تقریبا تمام 
مدل هــای مبتــنی بر آلتیوم نســبت 
به گذشــته افزایش یافته است. تاکنون 
در ســال جاری، هوندا 1۶ هزار و 317 
دستگاه پرولوگ فروخته؛ درحالی  که در 
مقابل، شورولت 1۲ هزار و 73۶ دستگاه 
بلیزر EV به فروش رســانده است. آکورا  
ZDX که با کادیلاک لیریک قابل  مقایسه 
اســت، 1۰ هزار و 33۵ دستگاه فروش 
داشــته اســت؛ درحالی  که کادیلاک با 
۹ هزار و 317 دســتگاه لیریک چندان 
عقب نیســت. بــا وجود برتــری هوندا 
نسبت به مدل های مشابه جنرال موتورز، 
پرفروش ترین خودرو الکتریکی آلتیوم 
همچنان در اختیار شورولت اکوئناکس 
EV است. این شــاسی بلند با فروش ۲7 
هزار و 74۹ دســتگاه، بــا اختلاف زیاد 
پرفروش ترین مدل این گروه است و حتی 
از بلیزر بنزینی پیــشی گرفته؛ هرچند 
هنوز حدود 1۰۰ هزار دســتگاه کمتر از 

اکوئناکس بنزینی فروخته است.

ژاپنی
Japanese

راهکار »سوبارو« برای 
تاخیر توربوشارژر

  ســوبارو در اوایل دهــه ۹۰ به دنبال 
راه حلی خلاقانه برای مشکل تاخیر توربو 
در موتورهــای توربوشــارژ در دورهای 
پایین بود و فنــاوری نوآورانه ای را برای 
مدل های نســل های دوم و سوم لگاسی 
توســعه داد. فناوری توربــو در دهه 8۰ 
بسیــار محبوب بــود. این فنــاوری به 
خودروســازان امکان می داد تا قدرت را 
تا ۵۰ درصد بدون افزایش تعداد سیلندر 
یا حجم موتــور افزایش دهند. مدل هایی 
مانند آئودی کواترو اولیه و پورشــه ۹3۰ 
توربو از یک توربوشارژر بزرگ برای تولید 
بوســت اســتفاده می کردند. متاسفانه 
این سیســتم های اولیه یک نقص بزرگ 

داشــتند. توربوی بزرگ زمــان زیادی 
برای رسیدن به سرعت لازم و آزادسازی 
قدرت اضافی نیاز داشــت. راننده پس از 
شــتاب گیری آرام اولیه، ناگهان با ورود 
توربو به مدار، جهش ناگهــانی قدرت را 
احساس می کرد. تاخیر توربو به پدیده ای 
رایج در این مدل ها تبدیل شــد. در آغاز 
دهه ۹۰، سوبارو که از نظر مالی وضعیت 
خوبی داشت، شروع به آزمایش سیستمی 
جدیــد برای رفــع این تاخیــر و جهش 
ناگهانی قدرت کرد. این شــرکت پیش تر 
از موتور ۲ لیتری توربوشــارژ در ایمپرزا 
استفاده می کرد که عملکرد قابل قبولی 
داشت. بااین  حال، سوبارو برای لگاسی که 
خودرویی بزرگ تر، سنگین تر و لوکس تر 
بود، به دنبال تجربه رانندگی نرم تری بود. 
از آن جا که بازار ژاپن مشوق های مالیاتی 
برای موتورهای زیر ۲ لیتر ارائه می کرد، 
ســوبارو نمی خواســت حجــم موتور را 
افزایش دهد. بخش مهندسی این شرکت 
راه حلی متفاوت ارائه کرد که استفاده از دو 
توربوشارژر کوچک اما با اندازه یکسان بود. 
سوبارو از مجموعه ای از سوپاپ ها و لوله ها 
برای هدایت گازهای اگزوز از یک سمت 
موتور تخت به سمت دیگر استفاده کرد.  

   بازار خــودرو ایــران سال هاســت با بی ثبــاتی در 
قیمت گذاری دســت وپنجه نرم می کنــد. به تازگی نیز 
اختلافی قدیمی میان وزارت صمت و شــورای رقابت بار 
دیگر پررنگ شده است؛ جدالی بر سر فرآیند قیمت گذاری 
که ایــن  بار نیز احتمــال حذف شــورای رقابت از چرخه 
تصمیم گیری، مشــابه آن چه در سال 13۹7 رخ داد، اما با 

ظاهری متفاوت را تقویت کرده است.
ماجرا از آن جا آغاز شد که سازمان حمایت مصرف کنندگان 
و تولیدکننــدگان، قیمت خودروها را بر اســاس فرمول 
شورای رقابت محاسبه و پس از تایید این شورا، به وزارت 
صمت ابلاغ کرد. با این حال، سیاســت گزاران خودرویی 
در مرحله اجــرا، مصلحت اندیشی کــرده و قیمت هایی 
پایین تر از مقادیر تعیین شــده توسط سازمان حمایت را 
به خودروسازان اعلام کردند. اکنون شورای رقابت نسبت 
به عملکرد وزارت صمت معترض است و از نادیده گرفتن 
دســتورالعمل ۵43 گلایه دارد. در این زمینه سخنگوی 
شــورای رقابت نیز عنوان کرده که پرونده تخلفات وزارت 
صمت در زمینه انحراف از دســتورالعمل قیمت گذاری 

خودرو، به نهادهای نظارتی ارسال شده است. 
اکنون که اختلاف نظر میان شورای رقابت و وزارت صمت 
علنی شــده، این گمانه قوت گرفته است که آیا عملکرد 
اخیر وزارت صمت به معنــای کلید خوردن پروژه حذف 
شورای رقابت، مشابه آن چه در سال 13۹7 رخ داد، است؟
جرقه اختلاف اخیر از انحــراف وزارت صمت در فرآیند 
قیمت گذاری، در جریان تعیین قیمت توسط ایران خودرو 
زده شــد. در میانــه خردادمــاه، این شــرکت تصمیم 
خود مبنی بــر افزایش میانگیــن ۲۲.3 درصدی قیمت 
محصولاتــش را اعلام کرد؛ هرچنــد وزارت صمت این 
میزان افزایش را نپذیرفــت. با این حال، در میانه »جنگ 
1۲روزه« با افزایش 1۵ درصدی قیمت محصولات سایپا 
و پارس خودرو موافقت کرد. اکنون شــورای رقابت تاکید 
دارد که این افزایش 1۵ درصدی برخلاف قیمت گذاری 
انجام شده توســط ســازمان حمایت و نظارت این شورا 
بوده و وزارت صمت به نوعی بــا مصلحت اندیشی، مسیر 
متفاوتی را در پیش گرفته اســت. شورای رقابت به وضوح 
در جلسه ای که سه شنبه هفته گذشته برگزار کرد، اذعان 
داشت که انحرافات مکرری از مصوبه ۵43 اتفاق افتاده و 
شــورای رقابت به عنوان نهاد تنظیم گر در حوزه رقابت از 
موضع قانونی خــود عقب نشینی نخواهد کرد و بر اجرای 
دقیق و اصولی دستورالعمل تاکید دارد. ظاهرا شورا موارد 
نقض را در جلســات متعدد بــه وزارت صمت و نهادهای 
نظارتی منعکس کرده و حالا به صورت جدی پیگر اجرای 

صحیح دستورالعمل است. 
هم زمان با بالا گرفتن اختلافات بر سر فرآیند قیمت گذاری 

ارزانی 50 میلیون تومانی فونیکس تیگو 8 پرومکس در بازار آزاد 

آیا شورای رقابت باز هم از چرخه تصمیم گیری حذف می شود؟

e.naseri@autoworld.ir

احسان ناصربابلی

در حوزه خودرو، این پرسش مطرح شده که آیا وزارت صمت 
اختیار بی اعتبار کردن مصوبات شورای رقابت را دارد؟ بر 
اساس ماده 3 دســتورالعمل ۵43 شورای رقابت »مبنای 
تنظیم قیمت خودرو، بر اســاس ضوابــط قیمت گذاری 
مصوب هیات تعیین و تثبیت قیمت هاســت که توسط 
سازمان حمایت محاسبه می شــود. نتایج محاسبات در 
کارگروه خودرو ارائه و به تصویب شــورای رقابت می رسد 
و توسط عرضه کننده خودرو لازم الاجراست.«. بنابراین، 
آن گونه که وظایف اعلام شده نشان می دهد، شورای رقابت 
تنظیم گــر مادر در بــازار خودرو اســت و وزارت صمت 
تنظیم گر فنی تلقی می شــود و بنابرایــن طبق ماده ۶1 
قانون اجرای سیاســت های کلی اصل 44 قانون اساسی، 
شورای رقابت این اجازه را دارد که در صورت احراز تخلف 
از رویه های ضدرقابتی، تصمیماتی را اتخاذ کند و برعکس 

این موارد در قانون دیده نشده است.
حالا شورای رقابت اعلام کرده که با وجود انحرافاتی که از 
مصوبه ۵43 از ســوی وزارت صمت رخ داده، موضوع را از 
نهادهای بالاتر نظارتی پیگیری می کند که این پیگیری 
می تواند از مسیر شــورای هماهنگی سران قوا، مجلس 
شورای اسلامی و دستگاه قضا باشد. در این جا می توان چند 
سناریو مختلف را در ارتباط با اقدام شورای رقابت در نظر 
گرفت. ممکن است نقش شورای رقابت احیا شود و مصوبات 
آن بدون دخالت وزارتخانه به اجرا برسد. سناریوی بعدی 
به تقویت اختیارات وزارت صمت اشاره می کند که ممکن 
است تلاش کند تصمیمات مستقل شورا را محدود کند و 
سناریوی بعدی احتمال وقفه موقت در روند قیمت گذاری 
را مطرح می کند. هرکدام از این سناریوها می تواند برای 

بازار خودرو پیامدهای مختلف و گوناگونی داشته باشد.
همچنین در میان مباحث شــکل گرفته، برخی احتمال 
بازگشت قیمت از 1۵ درصد به ۲۵ درصد اعلامی از سوی 
شرکت خودروساز خصوصی سازی شده را مطرح می کنند. 
البته در بررسی صحت این احتمال باید گفت که »قیمت« 
تنها بخشی از انتقادات شــورای رقابت به عملکرد وزارت 
صمت را شامل می شــود و این شورا درمجموع به فرآیند 
قیمت گذاری واکنــش نشــان داده و اعلام کرده که در 
جریان نظارت بــر بازار به این نتیجــه رسیده که وزارت 
صمت در مرحله اجرا دچار انحراف شــده است. بر اساس 
این گزارش، اختلاف میان وزارت صمت و شورای رقابت 

در زمینه قیمت گذاری خودرو که حالا علنی شده، نشان 
از چالش های ساختاری در مدیریت بازار و به ویژه در حوزه 
کالاهای مصرفی و حساس دارد. واکنش های احتمالی از 
سوی مقامات وزارت صمت و شــورای رقابت و نهادهای 
مســئول در بخش قیمت گــذاری در هفته های پیش رو 
می تواند تعیین کننده سرنوشــت اختلاف نظر قیمتی در 

بازار خودرو باشد.

  روند نزولی خودروهای مونتاژی در بازار
خودروهای داخلی روز گذشــته افت بهــای یک تا 4۵ 
میلیون تومانی را تجربه کردند. جایی که ساینا S اتومات 
)14۰4( با 4۵ میلیون تومان کاهش ۶۶7 میلیون تومان، 
سهند اتومات )14۰4( با ۲۰ میلیون تومان کاهش 83۵ 
میلیون تومان، ری را )14۰4( با 14 میلیون تومان کاهش 
یک میلیــارد و ۶۶۰ میلیون تومان، دنا اتومات آپشــنال 
)14۰4( بــا 1۰ میلیون تومان کاهش یک میلیارد و ۲۲1 
میلیون تومان، نیسان دوگانه آپشــنال )دریچه سیمی( 
)14۰3( با 8 میلیون تومان کاهش 8۲۲ میلیون تومان و 
کوییک اتومات )14۰3( با ۵ میلیون تومان کاهش ۶8۰ 

میلیون تومان قیمت گذاری شدند.
همچنین در میان خودروهای مونتاژی شاهد افت بهای 
1۰ تا ۵۰ میلیون تومانی بودیم. جایی که فونیکس تیگو 
8 پرومکس اکسلنت )14۰4( با ۵۰ میلیون تومان کاهش 
3   میلیارد و ۶۵۰ میلیون تومان، اکستریم VX )14۰4( با 
3۰ میلیون تومان کاهش ۵  میلیارد و 1۲۰ میلیون تومان، 
لاماری ایما HEV هیبریــد )۲۰۲۵( با ۲۰ میلیون تومان 
 T9 کاهــش ۲  میلیارد و 83۰ میلیون تومــان، کی ام سی
)14۰4( با ۲۰ میلیون تومان کاهــش ۲  میلیارد و ۹۵۰ 
میلیون تومان و هایما S7 پرو )14۰4( با 1۰ میلیون تومان 
کاهش یک میلیــارد و ۹۲۰ میلیون تومان خرید و فروش 

شدند.
از طرفی در میان خودروهای وارداتی شاهد رشد بهای ۵۰ 
میلیون تومانی بودیم. جایی که ارزش کیا اسپورتیج توربو 
)۲۰۲4( با ۵۰ میلیون تومان افزایش به ۶  میلیارد و 1۰۰ 
میلیون تومان، کیا سلتوس )۲۰۲4( با ۵۰ میلیون تومان 
افزایش به 3 میلیارد و ۵۰۰ میلیون تومان و ونوسیا استار 
)۲۰۲3( با ۵۰ میلیون تومان افزایش به ۲ میلیارد و 8۰۰ 

میلیون تومان رسید.

  شرکت کرمان موتور شرایط 
فــروش نقــد و اقســاط خودرو 
KMC X5 را ویــژه نیمــه دوم 
تیرماه 14۰4 برگــزار می کند.
کرمان موتــور بعــد از برگزاری 
شرایط پیش فروش KMC X5 در 
نیمه اول تیرماه 14۰4، از تاریخ 
۲3 تیــر 14۰4 شــرایط فروش 
نقد و اقساط کراس اوور محبوب 
خود را اعلام کرد. نســل جدید 
کراس اوور محبوب کرمان موتور 
در این شــرایط فروش نیمه دوم 
تیــر 14۰4 با قیمــت مصوب 
یک میلیارد و 74۰ میلیون تومان 
به صورت نقد و اقساط 1۲ ماهه 
به فروش می رسد. خریدارانی که 
در این شــرایط فــروش خودرو 
ایکس ۵ کرمان موتور را به صورت 

نقدی خریداری کنند، از سرویس های دوره ای رایگان )در مدت گارانتی( 
بهره مند می شوند. همچنین کرمان موتور در شرایط اقساط 1۲ ماهه، مبلغ 
پیش پرداخت یک میلیارد و ۲۰۰ میلیون تومان و تاریخ نخستین چک را ۲۰ 
دی ماه 14۰4 مشخص کرده است. موعد تحویل ایکس ۵ در فروش نیمه 

دوم تیرماه، ۹۰ روز کاری با رنگ های سفید، مشکی و خاکستری طوسی 
روشن متالیک اعلام شده است. علاقه مندان برای کسب اطلاعات بیشتر و 
شرکت در این شرایط فروش می توانند به سایت فروش شرکت کرمان موتور 

به آدرس kermanmotor.com/sale/sale-list مراجعه کنند.

شرایط فروش خودرو »ایکس 5« چیست؟ 
خرید قسطی کراس اوور 

»کرمان موتور«



نسخه نسبتا اقتصادی 
از سری3

    ب ام و سری 3 از محبوب ترین سدان های بازار جهانی است که تا به امروز هفت 
نسل از آن روی خط تولید این کمپانی باواریایی حضور داشته است. هرچند این خودرو 
در آستانه ورود به نسل هشتم است، اما نسل هفتم آن موسوم به G20 از سال 2018 
میلادی روی خط تولید ب ام و حضور دارد. اگرچه فیس لیفت سری 3 نیز در ماه می سال 
 320i ،2022 میلادی معرفی شد. یکی از نسخه های نسبتا اقتصادی سری 3 نسل هفتم
است. این خودرو از نظر طراحی مزین به خطوط شارپ و چراغ های باریک کشیده در 
جلو و چراغ های باریک مزین به LED به فرم L شکل در عقب است. کابین این سدان 

مزین به نمایشگر و کلاستر یکپارچه است که فضای کاملا مدرن و هوشمندی را به رخ 
می کشد. اما از نظر مشخصات فنی 320i از یک موتور 4 سیلندر 1.6 لیتری مزین به 
تکنولوژی تویین-توربوشارژ بهره می گیرد. این موتور که با کد B48B16 شناخته 
می شود، به لطف توربوشــارژهای دوقلو و سیستم پاشش سوخت مستقیم داخل 
سیلندرها می تواند حداکثر 168 اسب بخار قدرت و حداکثر 250 نیوتون متر گشتاور 
را به کمک گیربکس 8 سرعته استپ-ترونیک به چرخ عقب منتقل کند. 320i مدل 

2025 کیت M ارزشی برابر با 47 هزار و 125 دلار دارد.

دوشنبه 23 تیر 1404. سال دهم.  شماره 2355 رانندگی رانندگیتست  تست 
TEST DRIVE

بررسی تغییرات کراس اوور محبوب »ایران خودرو« 

 هایما »S5 پرو« در راه  است

h.mohammadi@autoworld.ir

حمید محمدی

    هایما به عنوان زیرمجموعه 
FAW حدود یک دهه است 
در بازار خودرو کشــورمان 
حضــور دارد. محصولات این 
کمپانی توســط گروه صنعتی 
ایران خودرو مونتاژ می شود. یکی از محصولات این کمپانی S5 است که از سال 1396 توسط 
بزرگ ترین خودروساز کشــورمان مونتاژ می شود. روز گذشته نسخه جدید این خودرو با 
پسوند پرو )Pro( توسط اصحاب رسانه در محوطه گروه صنعتی ایران خودرو بررسی شد. 

در ادامه و با بررسی فنی و ظاهری هایما S5 پرو با ما همراه باشید.

هایما S5 سال 2014 میلادی روی خط تولید این کمپانی خودروساز چینی قرار گرفت. این خودرو 
در کلاس اس یووی کراس اوور کامپکت قرار دارد و از نظر طراحی ســاده و نسبتا به روز است. S5 از 
سال 1396 روی خط تولید گروه صنعتی ایران خودرو قرار دارد و روز گذشته، نسخه پرو آن به عنوان 
گزینه به روزتر، توسط اصحاب رسانه مورد بررسی قرار گرفت. بر این اساس نسخه مورد بررسی ما 
در این مطلب S5 پرو است. S5 پرو نسبت به نسخه قبلی تفاوت ظاهری اندکی داشته و این تغییرات، 
تنها به طراحی رینگ های اسپرت و جذاب محدود شده است. با نگاهی به پروفیل بدنه این خودرو 
شاهد اســتفاده از خطوط تیز در کنار مجموعه ای از سطوح تخت و حضور رینگ های 17 اینچی 
آلومینیومی هستیم که این مجموعه، کاراکتر اسپرتی به این خودرو می بخشد. در نسخه پرو، شاهد 
طراحی رینگ های 5 پره اسپرت هستیم که پرستیژ و وقار این کراس اوور را دوچندان می کند. در 
نمای جلو با کراس اوور چندان به روزی همراه نیستیم؛ چراکه چراغ های کشیده و خطوط تیز روی 
کاپوت به همراه جلوپنجره 5 ضلعی و طراحی LED درون سپر، نسبتا قدیمی است. اما طراحی کروم 
در جلوپنجره حس خودرو به روزی را به بیننده القا می کند. در نمای عقب نســخه پرو، هیچ تغییر 
خاصی مشاهده نمی شود؛ اما چراغ های کشیده L شکل و خط نرم روی صندوق عقب، نمای جوان 

پسندی به این خودرو می بخشد. 

از نظر سیســتم تعلیق، هایما S5  پرو در محور جلو، دارای سیستم تعلیق مک فرسون با طبق های 
دوبل و در محور عقب، دارای سیستم مولتی لینک )چند اتصالی( است. به لطف تایرهای 215/60 با 
رینگ های 17 اینچی آلومینیومی، این خودرو سواری قابل قبولی ارائه می دهد و از نظر هندلینگ، 
در سطح مناسبی قرار دارد. هنگام تست رانندگی در محوطه گروه صنعتی ایران خودرو، این خودرو با 
توجه به محدودیت فضا سواری نسبتا باکیفیتی را ارائه داد. البته به محض حرکت با سرعت بالاتر از 60 
کیلومتر و عبور از روی دست اندازها، کمی کوبش و ضربه در اتاق حس شد که احتمالا به دلیل کیفیت 
پایین تایرهای نصب شده بود. هندلینگ این خودرو به لطف توزیع وزن، کمی به سمت کم فرمانی 
تمایل داشت که با نصب سیســتم فرمان برقی تا حدودی این مشکل برطرف شده است. سیستم 
کنترل پایداری الکترونیکی ESP عملکرد بسیار خوبی داشته و سریعا وارد مدار می شود و از هرگونه 
ناپایداری جلوگیری می کند. هنگام تست این خودرو روی سرعت 60 تا 80 کیلومتر برساعت، در 
صورت تمایل خودرو به طرفین، شاهد عملکرد فوق العاده سیستم ESP  بودیم و دریچه گاز به خوبی 

محدود می شد تا عملکرد این کراس اوور را بهبود بخشد.

شــنیده ها حاکی است که تیراژ هایما S5 پرو 6 هزار دستگاه خواهد بود و احتمالا این کراس اوور با 
قیمت یک میلیارد و 698 میلیون تومان به فروش می رسد. زمان عرضه این خودرو، پایان ماه جاری 

یا ابتدای ماه آینده خواهد بود. 

√

√

√

√

نگاهی به طراحی بدنه هایما S5 پرو

کیفیت سواری، عملکرد هندلینگ

ارزش هایما S5 پرو 

فضای داخلی ساده و اقتصادی 
با ورود به کابین هایما S5 پرو و نشســتن در پشت فرمان این کراس اوور، با سبک طراحی داشبورد 
بسیار ســاده و مینیمالی روبه رو می شویم. می توان گفت این طراحی تا حدودی قدیمی است؛ اما 
نسبت به نســخه های فعلی S5 با بهبود کیفیت همراه است. طراحی دریچه های عمودی سیستم  
تهویه مطبوع در طرفین داشبورد و طراحی دریچه های افقی مستطیل شکل در بخش میانی داشبورد 
)زیر نمایشگر( جذابیت بیشتری به کلیت طراحی کابین خودرو بخشیده است. نمایشگر 7 اینچی 
لمسی در بخش میانی داشبورد، کلاستر مزین به نمایشــگر 4.3 اینچی و پنل دیجیتالی کنترل 
سیســتم تهویه به همراه دو دکمه روتاری، فضای نسبتا مدرنی را در کابین این خودرو ایجاد کرده 
است. طراحی غربیلک فرمان چهارشاخه و دســته دنده مشابه محصولات کیا، جذابیت بیشتری 

به رانندگی می بخشد. نکته قابل توجه درباره هایما S5 پرو، استفاده از تریم مخمل برای تریم داخلی 
است. نسخه فعلی این خودرو تنها دارای روکش پارچه ای و چرمی است؛ اما در نسخه پرو از مخمل 
نیز بهره گرفته می شود. در طراحی داخلی این خودرو از پلاستیک خشک و نامرغوب استفاده شده 
است. نسخه پرو دارای فرمان برقی، ترمز پارک برقی، اتوهلد و سیستم کنترل حرکت در سربالایی 
 S5 و سنسور نور و باران است که برای این خودرو، مزیت است. از مهم ترین امکانات رفاهی و ایمنی
پرو می توان به: سیستم ترمز چهارچرخ دیسکی، سیستم ترمز ضدقفل ABS، EBD، EBA، سیستم 
ترمز اتوماتیک، سیستم کمک ترمز، سیستم کمکی حرکتی در سربالایی، سیستم کنترل حرکت 
در سراشیبی، سیســتم کنترل پایداری الکترونیکی، سیستم کنترل کشش، سیستم ترمز پارک 
برقی، 6 ایربگ، سنســور دنده عقب، دوربین 360 درجه، دوربین دید عقب، سیستم پایش فشار 
باد لاســتیک ها TPMS، سیستم تهویه مطبوع اتوماتیک، نمایشــگر 7 اینچی مالتی مدیا و دارای 
پورت USB، میرورلینــک و بلوتوث، 4 بلندگو و 2 تیوتر، خروجی برق 12 ولت، آنتن کوســه ای، 
تنظیم کننده صدا با سرعت، شیشه بالابر برقی درهای جلو و عقب، صندلی با روکش چرم و پارچه، 
صندلی راننده 6 جهته برقی گرمکن دار و صندلی سرنشین جلو 4 حرکته برقی گرمکن دار، اخطار 
باز بودن کمربند ایمنی سرنشینان، صندلی عقب تاشو دوتکه، فرمان برقی، کلیدهای کنترلی روی 
فرمان، غربیلک فرمان چرمی با قابلیت تنظیم در دو جهت، تریم داخلی تیره، کالیپر ترمز چرخ ها به 

رنگ قرمز و کامپیوتر سفری اشاره کرد. 

قلبی که متعلق به چانگان است√
آن چه سبب برتری هایما S5 پرو شده، قلب تپنده آن است. موتوری که زیر کاپوت این کراس اوور 
جا خوش کرده، قوای محرکه چانگان است. این درحالی است که نسخه قبلی دارای موتور کمپانی 
هایماست. بر این اساس موتور JL473ZQ7 مزین به تکنولوژی پرخوران و سیستم پاشش سوخت 
مســتقیم داخل سیلندرها، نیروی لازم برای حرکت S5 پرو را تامین می کند. باتوجه به گفته های 
کارشناسان گروه صنعتی ایران خودرو، این موتور با شرایط سوختی و جوی ایران کالیبره شده که 
به افزایش توان و گشــتاور و سازگاری با سوخت موجود در کشور منجر شده است. با توجه به نصب 

سیستم پاشش سوخت مستقیم یا GDI نسبت به نسخه قبلی که فاقد چنین سیستمی بوده، این 
پیشرانه از نظر توان و گشتاور درسطح بالاتری قرار دارد. همچنین این پیشرانه آلایندگی کمتری 
نیز تولید می کند. بر این اساس به لطف نصب سیستم پرخوران توربوشارژ و سیستم پاشش سوخت 
مستقیم GDI این پیشرانه می تواند حداکثر 175 اسب بخار قدرت را در دور 5 هزار آرپی ام )دور در 
دقیقه( و حداکثر 280 نیوتون متر گشتاور را در دور 4 هزار آرپی ام به ارمغان آورد. این درحالی است 
که توان و گشتاور موتور 1.5 لیتری توربوشارژ نسخه قبلی 149 اسب بخار و 210 نیوتون متر گشتاور 
است. بر این اساس شاهد تولید 26 اسب بخار قدرت بیش تر و 70 نیوتون متر گشتاور بالاتر در نسخه 
هایما S5 پرو هستیم. سیستم انتقال قدرت همچنان مشابه نسخه قبلی است. این خودرو نیز دارای 
گیربکس 6 سرعته اتوماتیک بوده که ساخت کمپانی DAE بوده است؛ هرچند که گیربکس 6 سرعته 
اتوماتیک نسخه قبلی، ساخت کمپانی هیوندای پاورتک است. جالب است بدانید که گیربکس نسخه 
قبلی از نظر کیفیت در سطح بسیار بالاتری قرار داشت؛ اما به دلیل کالیبره نشدن، هایما S5 معمولی 
با معضل کپ کردن در زمان حرکت و عدم هماهنگی میان موتور و گیربکس رو به رو است. همچنین 
نسخه CVT این خودرو از نظر موتور و گیربکس کمی ضعف داشته و لگ توربوشارژ و عدم پاسخگویی 
مناســب به نیاز راننده، در آن مشاهده می شود. اما در نسخه S5 پرو با یک هماهنگی مناسب میان 
موتور و گیربکس مواجه هستیم که منجر به ارتقای ویژگی های فنی در این کراس اوور می شود. در 
زمان تست رانندگی در محوطه گروه صنعتی ایران خودرو، شاهد شتاب گیری مناسب و عملکرد 
فوق العاده ترمزهای این خودرو بودیم. با انتخاب حالت دستی )منوال( ، دورموتور تا 5500 آرپی ام 
بالا رفته و به لطف گیربکس 6 ســرعته اتوماتیک شاهد شتاب گیری خوبی از این خودرو بودیم. در 
زمان تســت ترمز نیز به لطف نصب سیستم EBA و BAS خودرو در کوتاه ترین زمان ممکن متوقف 
شد. شاید تنها نقطه ضعف این خودرو، کالیپرهای ترمز است که اگر از سیلندر بزرگ تری بهره گرفته 

می شد، شاهد عملکرد بهتری بودیم.

و«
در

خو
ی 

نیا
»د

ه 
ام

وزن
:  ر

س
عک



دوشنبه 23 تیر 1404. سال دهم.  شماره 2355

   مرسدس بنز اسپرینتر جزو محصولات پرطرفدار این کمپانی صاحب نام است. به 
این معنا که اسپرینتر در کلاس های متعدد ام پی وی )مینی ون چند منظوره(، مینی  بوس 
و کامیونت به تولید رسیده است. اما در زمینه ون های بزرگ و مینی بوس در سال جاری 
میلادی، اسپرینتر موفق به کسب جایگاه بهترین سال شده است. دلیل این مهم کیفیت 
ســاخت بالا، موتور پرتوان و بهره مندی از امکانات رفاهی و ایمنی سطح بالاست. در 
قوی ترین نسخه اسپرینتر شاهد نصب یک موتور 6 سیلندر وی-شکل 3 لیتری مزین 

به تکنولوژی توربوشارژ هستیم که می تواند حداکثر 221 اسب بخار قدرت و حداکثر 540 
نیوتون متر گشــتاور را فراهم آورد. در این نسخه از اسپرینتر تنها گیربکس 9 سرعته 
جی-ترونیک وظیفه انتقال قدرت به هرچهار چرخ یا چرخ های عقب را برعهده دارد. 
از مهم ترین امکانات رفاهی و ایمنی اســپرینتر در نسخه ون و مینی بوس می توان به 
کروزکنترل تطبیقی، سیستم کمکی رانندگی پیشرفته، سیستم ترمز اضطراری خودکار، 
سیستم پایش نقاط کور به همراه شناسایی عابرپیاده و دوربین 360 درجه و... اشاره کرد

ون »مرسدس بنز« بهترین 
خودرو سال شد

کاروتجاریکاروتجاری
DIESEL

خدمات پس از فروش در بازار کشنده های ایران؛ 

چه برندهایی بهتر عمل کرده اند؟
خدماتپسازفروشدربازارکشندههایایرانهمچنانیکیازمهمترینچالشهابهشمارمیرود

محمد جواد نورایی
Nouraei Mohammad Javad@autoworld.ir

خدماتپسازفروشدربازارکشندههایایرانهمچنانیکیازمهمترینچالشهابهشمارمیرود.
باافزایشقابلتوجهتعدادناوگانسنگینونیازبیشتربهقطعاتیدکیوتعمیراتتخصصی،بسیاری
ازرانندگانومالکانناوگانبامشکلاتینظیرتامیننامنظمقطعات،زمانانتظارطولانیوکیفیت
متغیرخدماتمواجههستند.محدودیتهایوارداتقطعاتونوساناتنرخارزهزینههایتعمیرات

رابهشدتبالابردهوفشاراقتصادیبرفعالاناینحوزهراافزایشدادهاست.
ازسویدیگر،نبودشبکهگستردهنمایندگیوخدماتپسازفروشدرمناطقدورافتادهوجادههای
فرعی،ســببتوقفهایطولانیناوگانوکاهشبهرهوریمیشــود.درمقابل،شرکتهاییکه
توانستهاندباتوسعهشــبکهخدماتپسازفروش،آموزشمداومفنیکارکنانوتامینبهموقع

قطعات،پشتیبانیقابلاعتمادیارائهکنند،موفقبهکسبرضایتووفاداریمشتریانشدهاند.
بهطورکلی،تقویتزیرساختهایخدماتپسازفروش،سرمایهگذاریدرقطعهسازیداخلی
وارتقایکیفیتسرویسها،ازاولویتهایاصلیصنعتحملونقلجادهایکشوراستتاضمن

کاهشتوقفهایناخواسته،بهرهوریوامنیتناوگانهایسنگینحفظشود.
درآخرینگزارشISQIمربوطبهســال۱۴۰۳دربینمحصولاتاقتصادی،شرکتهای»سیبا
موتور«،»بهمندیزل«،»گروهمایان«،»شایاندیزل«،»آریادیزل«و»سایپادیزل«دررتبههای
برترخدماتفروشقرارگرفتهاند.درادامه،نگاهیداریمبهکشــندههایعرضهشدهتوسطاین

شرکتهاودلایلموفقیتآنهادرحوزهخدمات.

سیباموتوربهعنواننمایندهرســمی
FAWچین،کشندهJ6رادردونسخه
تــکوجفتمحــورعرضــهمیکند.
اینکشــندهباپیشــرانه۴۲۰یا۴۶۰
اسببخار،گیربکسZFوطراحیکابین
راحت،بهواسطهمصرفمناسبسوخت
وشبکهگستردهخدماتپسازفروش،
مورداستقبالناوگانهایحملونقل
داخلیقرارگرفتهاست.همچنینقیمت
قطعاتوتعمیراتاینکشندهنسبت
بهبرخیرقبادرســطحپایینتریقرار
دارد.اهمیتاینموضوعزمانیپررنگ
میشودکهبدانیمهزینههایتعمیرات
ســنگینبرایرانندگانوشرکتهای
حملونقلمیتواندبهســادگیسود

چندسفرراازبینببرد.

بهمندیزلیکیدیگرازشــرکتهایموفقدر
حوزهخدماتاســتکهباعرضهکشــندهامپاور
)باموتورکامینزوتوان۴۹۰تا۵۰۰اســببخار(
توانستهبخشیازبازارکشندههاینیمهسنگین
وسنگینرابهخوداختصاصدهد.کشندهامپاور
کهبرپایهفوتونEST-Aطراحیشده،باگیربکس
ZF،امکاناترفاهیقابلتوجهومصرفســوخت
بهینه،ترکیبیازقدرت،راحتیوقابلیتاطمینان
راارائهمیدهد.نکتــهمهماینکهبهمندیزلدر
ســالهایاخیرباتوسعهشــبکهخدماتپساز
فروشوافزایشموجودیقطعات،رضایتبالای
مشتریانراجلبکردهاست؛عاملیکهدرافزایش

فروشنقشکلیدیدارد.

گروهمایان،نمایندهرســمیبرندJACدرایران،کشندهGallop K7راتحتنام
دیماHT490مونتاژمیکند.

اینمحصولکهازموتورکامینزوگیربکسZFبهرهمیبرد،بهدلیلطراحیبهروز
کابین،اســتانداردهایایمنیقابلقبولوقدرتمناسب،بهگزینهایمحبوب
میانناوگانهایبزرگبدلشــدهاست.کیفیتمونتاژ،خدماتپسازفروش
فعالوپشتیبانیمناسبازتامینقطعاتازدلایلصعوددیمادیزلدرارزیابی
ISQIمحسوبمیشود.اهمیتحضوردررتبههایبالایخدماتآنجاستکه
خریدارانسازمانیوشرکتهایحملونقلحرفهایبیشازهرچیزبهپشتوانه

فنیوخدماتیبرندتوجهمیکنند.

√

√

√

√

وضعیت کلی خدمات پس از فروش کشنده ها در ایران

سیبا موتور؛ بهترین ترکیب از پشتیبانی گسترده و محصول اقتصادی

بهمن دیزل؛ قدرت، کیفیت و خدمات هم زمان

گروه مایان و دیما؛ صعود با تکیه بر استاندارد و خدمات

    بازار کشــنده ها در ایران همواره تحت تاثیر عواملی چون 
قیمت، توان فنی، مصرف ســوخت، تامین قطعات و خدمات 
پس از فروش قرار داشته اســت. در این میان، خدمات پس از 
فروش همواره یکی از دغدغه های اصــلی رانندگان و مالکان 
ناوگان حمل ونقل جاده ای سنگین بوده است؛ چراکه خرابی یک 

کشنده در مسیر، به معنای توقف کامل بار و تحمیل هزینه هایی 
گاه میلیون تومانی خواهد بود. به همین دلیل، سازمان بازرسی 
کیفیت و استاندارد ایران )ISQI( به صورت دوره ای عملکرد 
شرکت های عرضه کننده خودروهای سنگین را در حوزه خدمات 

فروش و پس از فروش ارزیابی و اعلام می کند.

درنهایت،سایپادیزلکهدرگذشتهکشندههایالبرزوولوورادرسبدخودداشت،اکنونتمرکزخود
رابرمحصولاتبرنددانگفنگگذاشتهاست.کشندهKX520،KL465وGX560سهمحصولاصلی
FASTباموتور۵۲۰اسببخارکامینزدانگفنگ،گیربکسKX520فعلیاینشرکتهستند.کشنده
یاZFوطراحیمدرنیکیازمحصولاتپرطرفداربازارایراناســت.مدلGX560نیزجدیدترین
محصولسایپادیزلباامکاناتایمنیروز،کابینراحتوقدرتموتوربالامحسوبمیشود.حضور
شبکهگستردهخدماتپسازفروشسایپادیزلدرسراسرکشورازجملهمزیتهایمهماینبرند
است.اهمیتاینموضوعآنجامشخصمیشودکهدربسیاریازمناطقکشور،تنهانمایندگی

سایپادیزلحضورفعالداردواینمسالهبرایناوگانهایاستانیبسیارمهماست.
بانگاهیبهعملکرداینشــرکتهاوکیفیتخدماتآنها،میتوانگفتبازارکشندههایایران
هرچندباچالشهایینظیرمحدودیتواردات،نوسانقیمتارزوموانعتامینقطعهروبهرواست،
امابرخیشرکتهاتوانستهاندباارتقایسطحخدماتوعرضهمحصولاتمتنوع،اعتمادبخشیاز
بازارراجلبکنند.رقابتدراینحوزه،بیشازآنکهبهقدرتموتوریاظاهرکشندهوابستهباشد،
بهدوام،خدماتپسازفروشسریع،تامینقطعاتواطمینانمشتریازپشتیبانیآیندهوابسته
است.درنتیجه،شرکتهاییکهبهاینفاکتورهاتوجهبیشتریداشتهباشند،موفقیتبیشتریدر

بازارسنگینایرانکسبخواهندکرد.

سایپا دیزل؛ شراکت موفق با دانگ فنگ√

آریا دیزل؛ تمرکز بر مسیرهای طولانی√

آریادیزلموتورکههمکاریبابرندC&Cرادرکارنامهدارد،هماکنونکشندهC&C480رابهبازار
FASTعرضهمیکند.اینکشندهچینیباطراحیآیرودینامیک،موتور۴۸۰اسببخاری،گیربکس
وکابینیراحت،عمدتامورداستقبالشرکتهایفعالدرمسیرهایطولانیوترانزیتقرارگرفته
است.بهرهگیریازخدماتپسازفروشمتمرکزوآموزشدیده،یکیازدلایلعملکردمثبتآریا
دیزلدرارزیابیهایرسمیاست.دراینحوزه،خدماتمنسجموپاسخگوییسریعبهایراداتفنی

میتوانددرکاهشزمانخوابخودرووافزایشبهرهورینقشبسزاییداشتهباشد.

دافران شایان دیزل؛ کشنده محبوب رانندگان  √

 Dongfengکشندهدافرانکهتوسطشرکتشایاندیزلدربازارایرانعرضهمیشود،درواقعمدل
Chenglong H7ازبرندمعتبرچینیدانگفنگاست.چنگلونگH7یککشندهنیمهسنگینتا
سنگینباکابینیارگونومیکومجهزبهفناوریهایروزاست.موتوراینکشندهساختشرکت
ویچای)Weichai(بودهکهقدرتیبین۴۶۰تا۵۲۰اســببخاردارد.گیربکسهایاتوماتیکیا
دستیمدرنباتعداددندهبالا،بهینهسازیمصرفسوختوعملکردمناسبدرجادههایمختلف،
ازدیگرویژگیهایبارزاینمدلاست.طراحیکابینباتوجهبهآسایشرانندهوکاهشخستگی
درســفرهایطولانی،بسیارموردتوجهقرارگرفتهاستوامکاناتیمانندسیستمتهویهمطبوع،
صندلیهایقابلتنظیموداشبوردپیشرفتهدرآندیدهمیشود.شایاندیزلباواردات،مونتاژو
پشتیبانیفنیدافرانتوانستهپاسخگوینیازناوگانهایحملونقلجادهایایرانباشد.اینشرکت
باایجادشبکهخدماتپسازفروشگستردهدرسراسرکشور،تامینسریعقطعاتیدکی،آموزش
فنیبهتعمیرکارانوارائهخدماتبهروز،سطحرضایتمشتریانرابهبودبخشیدهاست.ازآنجاکه
بازارایرانبهدلیلتحریمهاومحدودیتهایوارداتیباچالشهاییدرتامینقطعاتروبهرواست،
حضورنمایندگیفعالوپشتیبانیفنیقابلقبولیکیازعواملموفقیتدافرانبهشمارمیرود.
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قیمت »آوتار« 
در بازار نصف شد

رکورددارکاهشقیمتدربازارآزاد
تازهواردجذابچینی)آوتار۱۱(رکورددارکاهشقیمتدربازارآزاداســت.براین
اســاسدرحالیقیمتاینخودروحدودیکماهپیشدربازارکشوردرمحدوده۱۱تا۱۱

میلیاردو500میلیونتومانبودکهامروزبهایآنبه7میلیاردتومانرسیدهاست.درواقع
طیاینمدت،اینچینیتازهواردبهکشورماننزدیکبه50درصدافتقیمتداشتهاست.
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  در روزهای اخیر قیمت خودروهای وارداتی  تا حدی کاهش یافته اســت. البته 
این افت بها درمورد تمام مدل های حاضر در این بخش یکسان نیست. به عنوان مثال 

میزان افت قیمت درمورد خودر وهای درمحدوده بهای بیش از یک میلیاردتومان، 
درمقایســه با مدل هایی که بین 2 تــا 3 میلیاردتومان در بازار معامله می شــوند، 

بیشتر اســت. همچنین این روزها خودروهای چینی وارداتی گمنام که بیشتر از 3 
میلیاردتومان قیمت دارند، رکورددار کاهش بها در بازار آزاد هستند . 

سقوطآزادقیمتتازهواردانچینی

جدول قیمت های کارخانه و بازار خودروهای داخلی، چینی و خارجی
قیمتکارخانهنامخودرو

)میلیونتومان(
قیمتروزبازار
)میلیونتومان(

تغییرقیمت
افزایش/کاهش)میلیونتومان(

خودروهای  ایرانی

04190پراید 151 )1404(
4144240پراید 151 با لاینر پاششی )1404(

4695372ساینا S )85 گانه( )1404(
4505952ساینا GX دوگانه )1404(
57066745ساینا S اتومات )1404(

)1404( S 4936208سهند تیپ
)1404( G 5246950سهند تیپ
61783520سهند اتومات )1404(

5576023اطلس )بدون سانروف( )1404(
5776391اطلس )با سانروف( )1404(

5055281کوییک GXL )85 گانه( )1404(
4155273کوییک GXL-R بدون رینگ )1404(

4195430کوییک GXL-R با رینگ )1404(
4665191کوییک S )85 گانه( )1404(

4505231کوییک RS )سفید مشکی( )85 گانه( )1404(
5416808کوییک اتومات )1403(

6519025شاهین )بدون سانروف( )1404(
)1403( )ESP 6719870شاهین )سانروف و

1یک میلیارد و 8378شاهین اتومات )1404(
3یک میلیارد و 975257شاهین اتومات پلاس )1404(

7897850نیسان آپشنال )دریچه برقی( )1404(
8408362نیسان دوگانه آپشنال )دریچه برقی( )1404(

08228نیسان دوگانه آپشنال )دریچه سیمی( )1403(
7یک میلیارد و 140یک میلیارد و 99کارون )پادرا دوکابین( )1404(

7309950پادرا تک کابین )1403(
)1404( XU7P 7257753سورن پلاس با موتور

7367813سورن پلاس با موتور XU7P )دریچه سیمی( )1404(
8509753سورن پلاس EF7 )بدون رینگ( )1404(
8228500سورن دوگانه )مخزن کوچک( )1404(
8358812سورن دوگانه )مخزن بزرگ( )1404(

7247612پژو 207 موتور TU3 )85گانه( )1404(
7808391پژو 207 دنده ای هیدرولیک )85گانه( )1404(

5یک میلیارد و 99053پژو 207 اتومات )1404(
8369253پژو 207 پانوراما ارتقا یافته )1404(

8259054پژو 207 پانوراما )بدون رینگ( )1404(
2یک میلیارد و 990170پژو 207 پانوراما اتومات ارتقا یافته )1404(

09511دنا پلاس )5 دنده( )1404(
3یک میلیارد و 80010دنا پلاس توربو 6 دنده بدون رینگ )1404(

2یک میلیارد و 75027دنا پلاس توربو 6 دنده با رینگ )1404(
10یک میلیارد و 221یک میلیارد و 151دنا اتومات آپشنال )1404(

8889645تارا 6 دنده V1 پلاس )1404(
)1403( V2 0یک میلیارد و 0110تارا اتومات
)1404( V4 5یک میلیارد و 181یک میلیارد و 104تارا اتومات

7447770رانا پلاس ارتقا )85 گانه( )1404(

14یک میلیارد و 660یک میلیارد و 142ری را )1404(
 5835842وانت آریسان 2 )1404(

قیمتکارخانه
)میلیونتومان(

قیمتروزبازار
)میلیونتومان(

تغییرقیمت
افزایش/کاهش)میلیونتومان( نامخودرو

خودروهای وارداتی

40 میلیارد و 2500 میلیارد و 450هیوندای توسان )2023(
30 میلیارد و 2950 میلیارد و 592هیوندای کونا )2025(
30 میلیارد و 250 میلیارد و 220هیوندای کرتا )2023(

20 میلیارد و 2850 میلیارد و 200هیوندای الانترا )2023(
20 میلیارد و 350یک میلیارد و 865هیوندای اکسنت )2023(

650 میلیارد و 2100 میلیارد و 830کیا اسپورتیج توربو )2024(
50 میلیارد و 2700 میلیارد و 770کیا K5 توربو )2024(
350 میلیارد و 2500 میلیارد و 625کیا سلتوس )2024(

250 میلیارد و 2750 میلیارد و 166کیا سونت )2024(
30 میلیارد و 250 میلیارد و 375تویوتا لوین هیبرید )2024(

20 میلیارد و 2800 میلیارد و 245تویوتا کرولا - 1200 سی سی )2024(
)2024( VS7 20 میلیارد و 2750 میلیارد و 720جتا
)2024( VS5 20 میلیارد و 2600 میلیارد و 244جتا

20 میلیارد و 2800 میلیارد و 200فیات 500 )2023(
0یک میلیارد و 950یک میلیارد و 720سوزوکی سیاز )2025(

40 میلیارد و 3700 میلیارد و 250نیسان ترا 2000 سی سی توربو )2024(
30 میلیارد و 2800 میلیارد و 350نیسان سیلفی E-Power مکس ادیشن )2024(

30 میلیارد و 2450 میلیارد و 230نیسان سیلفی E-Power پلاس )2024(
30 میلیارد و 2500 میلیارد و 480هوندا وزل )2025(

20 میلیارد و 2450 میلیارد و 327هوندا سیتی )2023(
)2024( H5 350 میلیارد و 3450 میلیارد و 149هونگچی

30 میلیارد و 2100 میلیارد و 385جی ای سی امکو )2024(
20 میلیارد و 2850 میلیارد و 183جی ای سی امپو )2025(

)2023( GS3 Emzoom 20 میلیارد و 750یک میلیارد و 993جی ای سی
250 میلیارد و 2800 میلیارد و 588ونوسیا استار )2023(

)2024( V Online DD-i 20 میلیارد و 2600 میلیارد و 314ونوسیا
250 میلیاردیک میلیارد و 986ونوسیا D60 پلاس )2023(

قیمتکارخانه
)میلیونتومان(

قیمتروزبازار
)میلیونتومان(

تغییرقیمت
افزایش/کاهش)میلیونتومان( نامخودرو

خودروهای  مونتاژی

)1404( X5 20یک میلیارد و 880یک میلیارد و 640کی ام سی
)1404( J7 0یک میلیارد و 900یک میلیارد و 560کی ام سی
)1404( T8 10یک میلیارد و 990یک میلیارد و 970کی ام سی
)1404( T9 220  میلیارد و 2950  میلیارد و 350کی ام سی

20  میلیارد و 2650  میلیارد و 364فونیکس تیگو 7 پرو هیبرید )1404(
350 میلیارد و 3650 میلیارد و 377فونیکس تیگو 8 پرومکس اکسلنت )1404(

)1404( FWD پریمیوم FX 20  میلیارد و 2520  میلیارد و 483فونیکس
30 میلیارد2  میلیارد و 530فونیکس آریزو 8 اکسلنت )1404(

)1404( VX 530 میلیارد و 4120 میلیارد و 506اکستریم
)1404( TXL 40 میلیارد3 میلیارد و 643اکستریم

250 میلیارد و 2800  میلیارد و 40دیگنیتی پرستیژ )1404(
330   میلیارد و 330یک میلیارد و 680فیدلیتی پرستیژ 5 نفره )1404(
30  میلیارد و 500یک میلیارد و 729فیدلیتی پرستیژ 7 نفره )1404(
0یک میلیارد و 680یک میلیارد و 379ریسپکت پرایم تیپ 2 )1404(

)1404( S5 0یک میلیارد و 790یک میلیارد و 170هایما
10یک میلیارد و 920یک میلیارد و 397هایما S7 پرو )1404(

)2025( HEV 220  میلیارد و 2830  میلیارد و 798لاماری ایما
0یک میلیارد و 610یک میلیارد و 600تیگارد X35 پلاس )1404(

20 میلیارد و 2450 میلیارد و 455اسکای ول ET5 نبکا )2023(



ســوخت و روانکارهاســوخت و روانکارها        دوشنبه 23 تیر 1404. سال دهم.  شماره 2355
FUEL & OIL

تاثیر دما روی مصرف سوخت
مزیت هوای گرم برای موتور خودرو چیست؟

  برخی رانندگان و کارشناسان اعتقاد دارند هوای گرم تابستان 
می تواند مصرف سوخت خودرو را کاهش دهد؛ اما آیا چنین ادعایی 
صحت دارد؟ طرفداران تابستان دلایل زیادی برای علاقه مندی به 
این فصل دارند و یکی از آن ها هم کاهش مصرف ســوخت خودرو 

است! 
منطق این دسته از افراد کاملا ساده است. اول اینکه موتور خودرو در 
زمان رسیدن به دمای بهینه بهترین عملکرد خود را دارد. طبیعتا 
خودرویی که در فصل زمستان با برف پوشیده شده زمان بیشتری 
برای گرم شدن نیاز دارد؛ درحالی  که گرمای هوا به بهبود راندمان 
موتور کمک می کند. در زمان گرم شــدن، موتور خودرو مخلوط 
سوخت و هوا دارای نسبت بیشتر سوخت در مقایسه با هوا خواهد 
بود. هوای گرم باعث می شود موتور سریع تر به دمای کاری برسد و 

بنابراین سوخت کمتری مصرف شود. 
درعین حال هوای گرم رقیق تر و ســبک تر از هوای ســرد است و 
بنابراین درگ آیرودینامیک کمتری ایجاد می کند. خودروسازان 
معمولا محصولات خود را با حداقــل مقاومت در برابر باد طراحی 
می کننــد و ویژگی هایی همچون ورودی هــای هوای کوچک در 

کناره های سپر جلو را طراحی کرده و به کار می گیرند. 
مقاومت کمتر در برابر باد به معنی مصرف ســوخت کمتر خواهد 
بود. بر اساس الزامات آژانس حفاظت محیط زیست آمریکا، سوخت 
عرضه شده در ماه های گرم سال باید از فرمولاسیون ویژه ای برای 

عملکرد بهتر در دمای بالا برخوردار باشد. 
با این که باورهای اشتباه زیادی درباره سوخت خودرو وجود دارد اما 
باید دانست سوخت های عرضه شده در ماه های گرم حاوی انرژی 
بیشتر هستند و فراریت کمتری دارند. میزان فرار بودن سوخت با 
فشار بخار Reid نشان داده می شود. سوخت عرضه شده در ماه های 

کشف 4800 لیتر روغن موتور 
قاچاق در مراغه

   فرمانده انتظامی مراغه گفت: »4 هزار و ۸00 لیتر روغن موتور قاچاق به ارزش 
حدود 4 میلیارد ریال در این شهرســتان کشف و ضبط شد.« به گزارش »ایرنا« 
سرهنگ توحید فارسی در گفت وگو با خبرنگاران به نحوه شناسایی این محموله 
قاچاق اشاره کرد و افزود: »ماموران پلیس آگاهی هنگام پایش خودروهای عبوری، 
به یک دستگاه کامیون باری مشکوک شدند و آن را متوقف کردند.« وی ادامه داد: 

»در بازرسی از این خودرو مقدار 240 گالن 20 لیتری در مجموع به مقدار 4 هزار و 
۸00 لیتر روغن موتور که فاقد هرگونه مجوز قانونی است، کشف و خودرو مربوطه 
نیز توقیف شــد.« فرمانده انتظامی مراغه اضافه کرد: »در این رابطه یک متهم 
دستگیر و پس از تشــکیل پرونده مقدماتی جهت سیر مراحل قانونی به مراجع 

قضائی تحویل داده شد.«

گرم دارای فشار بخار کمتری است؛ به این معنی که به سختی بخار 
می شود و بنابراین مصرف سوخت پایین آمده و آلایندگی کمتری 
ایجاد می شود. EPA آمریکا به پالایشگاه های این کشور دستور داده 
از اول ماه می تا اول ماه ژوئن اقدام به تولید و عرضه ســوخت های 

مخصوص ماه های گرم کنند. 
البته باید دانســت این کار در برخی کشــورها با هزینه بیشتری 
همراه است و معمولا جایگاه های ســوخت چند دلار بیشتر برای 
سوخت گیری در این ماه ها دریافت می کنند؛ بنابراین اگرچه مصرف 
سوخت خودرو شــما در فصل تابستان کمی بهبود می یابد، اما در 

عوض باید بهای بیشتری نیز بپردازید. 
برخی رانندگان اظهار می دارند مصرف ســوخت خودرو آن ها در 
فصل تابســتان نه تنها بهبود نیافته بلکه بیشــتر هم شده است. 

علت چیست؟ 
با این که تراکم هوا، کارایی موتور و سوخت مخصوص فصل تابستان 
به نفع خودرو هستند، اما راحتی بیشتر سرنشینان در کابین می تواند 
روی همه این موارد تاثیر بگذارد. پایین آوردن شیشه ها و یا روشن 
کردن کولر خودرو جزو دلایل افزایش مصرف سوخت، مخصوصا 
در مسیرهای کوتاه است و حتی امکان افزایش مصرف تا 25 درصد 
نیز وجــود دارد. این موضوع درمورد خودروهای برقی و هیبریدی 
فراوانی بیشتری دارد و مصرف سوخت و انرژی آن ها بیشتر خودش 

را نشان می دهد. 
پایین آوردن شیشه ها باعث افزایش درگ شده و همان طور که گفته 
شــد، افزایش درگ باعث بر هم خوردن راندمان آیرودینامیکی و 
افزایش مصرف سوخت خواهد شــد؛ بنابراین اگر به دنبال بهبود 
مصرف ســوخت خودرو هســتید، باید در عادات رانندگی خود 

تجدیدنظر کنید.



دوکاتی و نسخه 
ویژه »آر اس«

   کمپانی آئودی به عنوان یکی از خودروسازان موفق در راستای طراحی و تولید محصولات 
اسپرت، زبان زد بوده است. از آن جا که کمپانی آئودی زیرمجموعه فولکس واگن قرار دارد، 
کمپانی دوکاتی اواخر سال 2023 میلادی بود که از نسخه های-پرفورمنسی و اسپرت جدید 

مولتی استرادا رونمایی کرد. 
مولتی استرادا جزو ادونچربایک های بسیار جذاب بازار جهانی است که به عنوان یک محصول 
فوق موفق این موتورسیکلت ساز ایتالیایی شناخته می شود. مولتی استرادا جدید موسوم 
به V4 RS در حقیقت نمونه ای اســت که DNA، RS7 و RS6 آئودی به خوبی در آن دیده 
می شود. زیرا رینگ های سه پره که مشابه رینگ های جذاب اسپرت آئودی است و چراغ های 

دوزنقه ای شکل مزین به LED و کریستال درون آن دقیقا مشابه محصولات آئودی است. اگرچه 
استفاده از تیتانیوم و استفاده از فیبرکربن برای فلاپ ها نیز چاشنی این موتورسیکلت اسپرت 
را دوچندان می کند. قلب تپنده مولتی استرادا V4 RS را همان پیشرانه 1103 سی سی تشکیل 
می دهد که حداکثر می تواند در این نسخه باتوجه به تغییراتی که روی این قوای محرکه اعمال 
 V4 شده، 180 اسب بخار قدرت تولید کند. از دیگر ویژگی های منحصربه فرد مولتی استرادا
RS می توان به سیستم نیمه-فعال سیستم تعلیق نسخه 2 و سیستم فوق پیشرفته راندن 
شهری، تورینگ، اسپرت و ریس )مسابقه ای( اشاره کرد. کمپانی دوکاتی این مدل را اواخر 

سال جاری میلادی روانه بازار می کند.

دوشنبه 23 تیر 1404. سال دهم.  شماره 2355 ما با  ماارتباط  با  ارتباط 
CONTACT  US

Poll

نظرسنجی

3 0 0 0 6 7 4 0 0 پاسخ نظرسنجی شماره  02354
Poll

نظرسنجی

3 0 0 0 6 7 4 0 0 0 نظرسنجی شماره  2355

به  نظر شما با وجود گران شدن هزینه برق مصرفی 

خودروهای برقی در کشور استفاده از این خودروها 

در طولانی مدت مقرون به صرفه خواهد بود؟

1- بله.
2- خیر.

در نظرســنجی شــماره گذشــته از مخاطبان گرامی 
 پرسیدیم  به نظر شما خصوصی سازی در صنعت خودرو، 
بدون حــذف قیمت گذاری دســتوری تاثیر مثبتی در 

صنعت و بازار خودرو خواهد داشت؟
در پاسخ به این پرسش 13  درصد به گزینه یک یعنی بله ،  
69 درصد به گزینه دوم یعنی  خیر و 18 د رصد به گزینه سوم 

یعنی تاثیر مثبت اندکی دارد  رأی داده بودند.

گزینه 1

گزینه 3
69  درصدگزینه 2

13  درصد

18درصد

صدای مشتریصدای مشتری

  خودرو پژو پارس با موتــور تی یوفایو دارم. 
مدتی بــود خودرویــم در زمــان حرکت گاز 
نمی خورد و چراغ چک در پشت آمپر روشن باقی 
می ماند. پس از تماس با یکی از امدادخودروهای 
متفرقه و حضور تکنسین در محل، وی علت این 
مشکل را خرابی سنســور دریچه گاز دانست و 
گفت این قطعه باید تعویض شود. البته وی برای 
تعویض قطعه مذکور، دســتمزد نسبتا بالایی 
را طلب کرد. در ادامه بــا مراجعه به نمایندگی 
مربوطه و پس از بررسی انجام شــده توســط 
کارشــناس فنی، وی علت این مشکل را جمع  
شدن رســوبات ناشی از عبور هوا روی ورودی 
دریچه گاز دانست و با شست وشوی دریچه گاز 
و بــا هزینه بسیــار اندکی مشــکل خودرویم 

برطرف شد. 
0903***6892

عیب یابی 
نادرست خودرو! 

88306761

Telegram

لزوم ارتقای کیفیت خودرو 

با توجــه به شــرایط فعلی بــازار و 
صنعت خودرو، یــکی از نگرانی های 
مشتریان در این روزها، کاهش کیفیت 
انواع خودرو، به خصوص تولیدات داخل 
است. حال ســوال این است که برای 
افزایش کیفیت خودروهای تولید داخل 
چه اقداماتی باید صورت گیرد؟ در ادامه 

پاسخ کارشناسان را مرور می کنیم: 

کیفیــت از عوامل مهمی اســت که 
می تواند جایــگاه هر خودرویی را در 
بازار مشــخص کند. به عبارت دیگر 
ســخت گیری های انجام شــده در 
زمان طراحی و تولید خودرو می تواند 
در تولید خــودرویی باکیفیت موثر 
باشد. درعین حال تعمیر و استفاده 
از قطعات باکیفیت برای خودروهای 
دست دوم بسیار حائز اهمیت است. 
البته نــوع نگهداری مالــکان از این 
مدل خودروهــا نیز در حفظ کیفیت 
و کاهش هزینه نگهداری آن ها موثر 
است. کیفیت مقوله ای است که صرفا 
با رعایت اســتانداردهای ســاخت 
افزایش می یابد. همچنین استفاده از 
مواداولیه مناسب در ارتقای کیفیت 
ساخت خودرو موثر است. در ماه های 
اخیر به علت وجود برخی مشکلات، 
تغییراتی در زمینه تامین مواد ایجاد 
شده که این امر می تواند در کیفیت 

رفیعیتولید محصولات موثر باشد. 

کیفیت خودرو ارتباط مســتقیم با 
شیوه مونتــاژ آن دارد. به بیان دیگر 
اگر قطعــه باکیفیت بــه  خط تولید 
خودروســازان وارد شــود و روی 
خودروها قرار گیرد، شاهد محصولات 
باکیفیتی خواهیــم بود. اگر در زمان 
مونتاژ و نصب، قطعه ای کیفیت لازم 
را نداشته باشــد، ایراد آن مشخص 
می شود. بنابراین خودروسازان باید 
توجه ویژه به کیفیــت قطعات مورد 

استفاده داشته باشند.   علیخانی

SMS

نشانه های سوختن واشر سرسیلندر
خودرو پژو SLX405 دوگانه سوز مدل 1397 
دارم و چند هفته ای اســت خودرویم توان 
خوبی برای حرکت ندارد. آیا ممکن است خودرویم 

واشر سرسیلندر زده باشد؟
0915***3190

  پیش از این که به سوال شما پاسخ داده شود، در نظر 
داشته باشید که کم آوردن یا عدم کشش خودرو به عوامل 
بسیاری وابسته است؛ بنابراین نمی توان به صورت دقیق 
بیان کرد که خودرو شما واشــر سرسیلندر زده است یا 
خیر. البته یکی از رایج ترین مشکلات و خرابی های عمده 
برای موتورهای احتراق داخلی بنزینی، ســوختن واشر 
سرسیلندر اســت. اما راه های تشخیص سوختن واشر 
سرسیلندر چیست و چگونه می توان از بروز این خرابی 
جلوگیری کرد؟ با توجه به افزایش قیمت سرســام آور 
قطعات و نرخ  بالای تعمیــرات، با توجه به چهار موضوع 
می توان از معیوب شــدن این قطعــه آب بند در بخش 

فوقانی سیلندر موتور جلوگیری کرد.
1- موتورهای بنزینی دارای چهــار زمان برای سیکل 
کاری هستند. در مرحله سوم، انفجاری در بخش فوقانی 
سیلندر صورت می گیرد کــه نتیجه آن، افزایش دمای 
لحظه ای و به وجود آمدن حرارت در موتور است. از آن جا 
که موتور خودرو از مواد فلزی و آلیاژهای فلزی ساخته 
شده، اگر این دما کاهش نیابد، سبب ایجاد خرابی های 
بسیار و خارج شــدن قطعات از حالت استانداردشــان 
می شــود. بنابراین در نخســتین مرحله باید سیستم 
خنک کاری موتور، اعم از ترموســتات و لوله های انتقال 
آب به موتور و همچنین رادیاتور بررسی شوند. ترموستات 
قطعه ای مکانیکی است که اگر پس از پشت سر گذاشتن 
عمر مفید معیوب شود، این اشکال سبب افزایش دمای 
کاری موتور و در نهایت انبســاط بیــش از حد قطعات 
پیشرانه و سوختن واشــر فوقانی موتور می شود. بر این 
اساس لازم اســت ترموســتات و لوله های انتقال آب و 

رادیاتور خودرو، هر 6 ماه یک بار بررسی شوند. 
2-یکی دیگر از نشانه های ســوختن واشر سرسیلندر، 
کاهش قدرت و به اصطلاح افت توان خودرو اســت. این 
موضوع درحالتی به وجــود می آید که کمپرس درونی 
سیلندرها باتوجه به خرابی واشر نشت کند. فرار کمپرس 
موتور یا هوای فشرده ای که در ترکیب با سوخت متراکم 
می شــود، منجر به کاهش قدرت می شود. بر این اساس 
مواردی چون عدم کارکرد صحیح سیستم خنک کاری، 
فشار بیش از حد استاندارد در زمان تعویض دنده و عدم 
توجه به نگهــداری صحیح خودرو، منجر به بروز چنین 

اشکالاتی می شود.
3 -شاید شنیده یا خوانده باشید که مخلوط شدن آب و 
روغن و نهایتا ترکیب این دو سیال در در رادیاتور، یکی 
از نشانه های سوختن واشر سرسیلندر است. اما در نظر 
داشــته باشید که عدم توجه به میزان دمای موتور و گاز 
دادن های مکرر در هوای گرم سبب معیوب شدن واشر 
ســرسیلندر و نهایتا مخلوط شــدن این دو سیال مهم 
در موتور می شــود. برای آن که از بروز چنین مشــکلی 
جلوگیری کنید، لازم اســت به این نکات توجه کنید: 
تعویض دنده در دورهای اســتاندارد، تعویض قطعات 
مصرفی سیستم خنک کاری و توجه به روغن موتور. این 
نکات می تواند در جلوگیری از سوختن واشر سرسیلندر 

موثر باشد.
 4- خــروج بخار آب از اگزوز، نشــان دهنده ســوختن 
و معیوب شــدن این واشر مهم موتور اســت. اگر واشر 
ســرسیلندر در اثر تنش های حرارتی معیوب شــود، 
مقــداری از آب موجود در مدار بــه محفظه احتراق راه 
پیدا کرده و ســبب تبخیر آب در ترکیبات ســوخت و 
نهایتا خروج بخار آب از اگزوز می شود. در این حالت تنها 
باید به نمایندگی ها مراجعه کرده و واشرســرسیلندر را 

تعویض کنید.

   یکی از سریع ترین  اس یووی های جهان که پرفروش ترین عضو 
خاندان بنتلی به شــمار می آید، اواخر ســال 2021 میلادی با یک 

فیس لیفت اساسی معرفی شد. 
نخستین بار در سال 2016 بنتلی بنتایگا رونمایی شد و از همان ابتدا 
طراحی آن مورد انتقاد بسیاری از کارشناسان و رسانه های خودرویی 
قرار گرفت. به عنــوان اولین محصول بلندقامت این لوکس ســاز 
بریتانیایی، انتظارات از طراحی این خودرو بالا بود و از این رو، نقدهای 

بسیاری بر آن وارد شد. 
از این رو، طراحان بنتلی در نســخه فیس لیفت شده این بلندقامت 
لوکس، اقدام به بازطراحی کامل دماغه و قسمت عقب خودرو کردند 
تا بر اســاس زبان جدید طراحی این کمپانی و همانند نسخه جدید 
سوپراســپرت بنتلی یعنی کانتیننتال GT، این خودرو نیز چهره ای 
جذاب تر و زیبا داشته باشد. در نمای جلو، تغییرات در ناحیه سپر و 
جلوپنجره کاملا مشهود است و فرم بیضی شکل چراغ ها، شخصیتی 

پویاتر به خودرو بخشیده است. 
اما نکته بسیار قابل توجه در طراحی بنتایگا جدید این است که توجه 
تیم طراحی بنتلی به نمای عقب خودرو بیشــتر بوده، زیرا به دلیل 
انتقادات گسترده ای که همواره به طراحی این بخش وارد شده بود، در 
نسخه 2024 این خودرو با نمایی کاملا متفاوت و بدیع روبه رو هستیم. 
تغییر محل پلاک و چراغ های به اصطلاح بادامی شکل، نمای خاص و 

متفاوتی به این بلندقامت لوکس داده است. 
از طرفی در کابین بنتایگا جدید، حجم تغییرات بسیار فراتر از یک 
فیس لیفت ساده است؛ رو دری ها، غربیلک فرمان و حتی کنسول میانی 
داشبورد به طور کامل بازطراحی شده اند تا فضای دلنشین و جذابی 
به سرنشینان ارائه شود. روکش چرم باکیفیت و تزئیناتی چون کروم، 

چوب و فیبرکربن، از جمله مواردی هستند که کابین بنتایگا را بسیار 
لوکس جلوه می دهند. همچنین نصب یک نمایشگر عریض 10.9 اینچی 

در کنسول میانی فضای مدرنی را به وجود آورده است. 
طراحی دریچه های افقی سیســتم تهویه مطبوع و ساعت آنالوگ 
کلاسیک نیز خاص بودن خود را به نمایش می گذارند. در بخش فنی نیز 
 V مهندسان کمپانی بنتلی همچنان از همان پیشرانه های 8 سیلندر
 شکل و 12 سیلندر W شکل بهره گرفته اند. موتور 8 سیلندر با آرایش 
V  شکل به حجم 4 لیتر با 32 سوپاپ در سرسیلندر و فناوری تویین 
اسکرول توربوشــارژ حداکثر توان خروجی را به 550 اسب بخار و 

حداکثر گشتاور را به 770 نیوتون متر می رساند . 
همچنین یک گیربکس 8 سرعته اتوماتیک این قدرت و گشتاور را 
به چهارچرخ منتقل می کند. بنتلی بنتایگا V8 در 4.5 ثانیه از حالت 
سکون به سرعت 100 کیلومتر برساعت دست می یابد. حداکثر سرعت 

این خودرو به 290 کیلومتر برساعت می رسد. 
از سوی دیگر کمپانی بنتلی قصد دارد مدل پرچمدار W12 با حجم 
شش لیتر و مجهز به تکنولوژی TSI و همچنین مدل هیبرید از بنتایگا 
را به بازار عرضه کند. از دیگر ویژگی های جدید بنتلی بنتایگا 2024 
می توان به رینگ های 22 اینچی، سیستم ترمز منحصربه فرد برمبو 
و سامانه کمکی رانندگی پیشرفته و کروزکنترل هوشمند نیز اشاره 
کرد. همچنین یک سامانه فوق ایمنی پیشرفته برای این خودرو وجود 
دارد که حدود 4 هزار و 800 دلار ارزش دارد. این سامانه که در قالب یک 
پکیج ارائه می شود، شامل سیستم کمکی رانندگی منطبق بر خودران 
سطح دو است که نسبت به نسخه قبلی توسعه یافته و حتی می تواند 
پارک هوشمند را نیز به خوبی انجام دهد. تمام بنتایگاهای 2021 به 

بعد به این سامانه فوق ایمن مجهز شده اند.

خلاصه زیبایی و راحتی در کراس اوور »بنتلی«
»بنتایگا«؛ یکی از بهترین بلندقامتان چهار سال اخیر

تلگرام



لاستیک و  لاستیکرینگ  و  رینگ 
TIRE & RING

دوشنبه 23 تیر 1404. سال دهم.  شماره 2355

کشف لاستیک های 
قاچاق در آباده

   لاستیک های قاچاق به ارزش 4 میلیارد ریال در فروشگاهی در شهرستان 
آباده کشف شد. 

فرمانده انتظامى آباده گفت: »در راستاى طرح مبارزه با کالاى قاچاق، ماموران 
انتظامى با اقدامات فنى از انبار لاســتیک هاى خارجى در یک فروشگاه مطلع و 
بررسى موضوع را در دســتور کار خود قرار دادند.« سرهنگ محمدرضا رضایى 
افزود: »در این راستا ماموران انتظامی به همراه نماینده اداره تعزیرات حکومتى 

به آدرس مورد نظر اعزام شــدند و در بازرســى از آن مغازه 1۶ حلقه لاستیک 
خارجى کامیون که فاقد هرگونه مدارک قانونى بود، کشف شد.« وی بیان کرد: 
»براساس نظریه کارشناسان ارزش لاســتیک هاى کشف شده 4 میلیارد ریال 

برآورد شده است.« 
فرمانده انتظامى آباده گفت: »در این خصوص پرونده قضایی تشکیل شده است و 

صاحب این مغازه براى سیر مراحل قانونى به مرجع قضایی معرفى شد.«

خانه تکانی در مجتمع صنایع لاستیک یزد 
دکتر محمدرضا تقی گنجی، رئیس هیات مدیره و مالک یزدتایر اعلام کرد؛

  روز گذشته دفتر مجتمع صنایع لاستیک یزد )یزدتایر( میزبان برگزاری 
نخستین جلسه هیات مدیره جدید این شرکت بود؛ جلسه ای که در آن دکتر 
محمدرضا گنجی به عنوان رئیس هیات مدیره جدید ریاست آن را برعهده 
داشت و مهندس احمد رضوانی به عنوان مدیرعامل جدید این شرکت در 
آن معرفی شد. همچنین دکتر ســعید تقوایی به عنوان عضو هیات مدیره 
معرفی شد . محمدرضا گنجی، رئیس هیات مدیره یزدتایر در این نشست با 
قدردانی از مهندس عبداللهی، مدیرعامل سابق یزدتایر با اشاره به تصمیمات 
هیات مدیره جدید، از برنامه های پیــش رو در حوزه تولید، ارتقای کیفی، 
افزایش سودآوری شرکت و حمایت از سهامداران این شرکت و تامین کمّی 
نیاز بازار خبر داد.مهندس رضوانی نیز با معــرفی معاونت های جدید این 
شرکت نسبت به آینده روشن یزدتایر اظهار امیدواری کرد و با بیان این که 
جلســات متعددی بر مبنای حمایت از منشــور حقوق مصرف کنندگان، 
همکاران و تعهد به نوآوری با اتکای به طرح های توســعه در گروه یزدتایر 
برگزار شده است گفت: »بر همین مبنا، تیمی فنی، کاردان، باتجربه و مسبوق 

به ســوابق درخشان علمی و عملیاتی را گرد هم آورده ایم تا سکان مجتمع 
صنایع لاســتیک یزد را در اختیار بگیرد. « لازم به ذکر است مهندس احمد 
رضوانی، مدیرعامل جدید دانش آموخته مهندسی شیمی از دانشگاه تهران، 
پیش از این مدیرعامل و عضو هیات مدیره در شرکت های صنعتی دوده فام، 
سیمان خزر، تدبیر ســازه تامین و کربن سیمرغ بوده است. وی همچنین 
عضو غیرموظف در هیات مدیره شــرکت های مختلف تولیدی و صنعتی از 
جمله لاستیک خوزستان، تولیدی پمپ پارس، سرمایه گذاری گروه صنعتی 

رازی، آرتاویل تایر، یزدتایر و بازرگانی صنایع لاستیک سیمرغ بوده است. 
به گفته پیروز نوایی، مدیر روابط عمومی جدید مجتمع صنایع لاستیک یزد، 
به زودی مجمع این شرکت در راســتای تغییر و تحولات و ارائه تصمیمات 
هیات مدیره جدید نیز برگزار خواهد شــد و عملکرد شرکت و تصمیمات 
جدید به اطلاع ســهامداران خواهد رسید. به گفته او تیم جدید با تاکید بر 
حمایت از کیفیت و کمیّت تولید، حمایت از مصرف کنندگان و سهامداران 
و در راستای تحقق اهداف رقابتی روی کار آمده و انتظار می رود این مهم در 
دوره پیش رو به نحو احسن عملی شود.  در این جلسه دکتر سعید تقوایی 
به عنوان رئیس مرکز نوآوری و فناوری، خانم درمنش به عنوان معاون امور 
سهام، خانم جعفری به عنوان معاونت مالی، آقای ابراهیمی به عنوان معاون 
فروش، آقای خانبابایی به عنوان معاونت آی تی و پیروز نوایی به عنوان مدیر 

روابط عمومی و امور بین الملل معرفی شدند.

سایز تایرمدلگل تایرکویر تایر  )ایران(
)میلی متر(

قطر رینگفاق تایر
)اینچ(

وزن قابل تحمل
)کیلوگرم(

حداکثر سرعت
)کیلومتر بر ساعت(

قیمت بازار تهران
 )یک جفت- ریال(

خودرو پیشنهادی

ام وی ام 110-سایپا131-سایپاKB12   165/65R13651341219024,800,000132 و 26
KB2000   175/60R13601341221026,000,000انواع پراید
پیکان- ریو -تیباKB14   175/70R13701347519028,000,000و36

KB88   185/60R14601447521026,000,0002تیبا
پژو206-پژو405-پرشیاKB27   185/65R14651453021027,400,000و22
 سمند-تندر90-دنا-ساندرو-ساندرواستپ وی-زانتیاKB27   185/65R15651556021028,100,000و22
اسپرت انواع پژوKB77  205/60R14601456021031,800,000و44

KB77   205/60R15601561521031,800,000اسپرت سمند-تندر90-دنا-ساندرو-ساندرواستپ وی
KB44205/50 R16501654524037,400,000کراس- دنا پلاس توربو H30 دانگ فنگ
KB55205/55 R16551661524040,500,000تویوتا یاریس X22- چری S3- مگان -سراتو- جک
KB66215/65 R16651685021057,000,000X33 ام وی ام - X60 لیفان
KB55205/50 R17501758024043,500,000آریزو 5 و 6-آریا
KB57215/55 R17551767027043,700,000تویوتا کمری- سوناتا
KB66215/60 R17601771021064,900,000SX5 خودرو فردا   - S5 هایما -X33S ام وی ام
KB200215/50 R17501761527055,900,000چانگان - سراتو
KB700225/65 R17651785021061,100,000BYDS6 -تیگو5- سوزوکی ویتارا
KB700235/65 R17651790021061,600,000S7 هایما
KB444245/70 R1765171,06018085,700,000زاگرس- صحرا
KB900265/65 R1745181,12021087,600,000)پرادو- پیکاپ فوتون- آسنا )آمیکو
KB909285/70 R1755181,285190110,300,000G9 پیکاپ
KB200215/45 ZR18551865027055,200,000تیوولی
KB300215/55 R18551869027060,500,000M4 سوبا - T5 ری را- خودرو فردا - FX فونیکس
KB500225/55 R18601875024059,000,000توسان- کوراندو S5- جک
KB800235/55 R18601880021066,300,000اسپورتیج-دیگنیتی 
KB700225/60 R18601880021061,400,000SWM-تیگو7- ب ام و ایکس 3)2020-2017(- رنو کولیوس
KB700235/60 R18601887521064,600,000لکسوس IX55- سانتافه- اسپورتیج- هیوندای
KB900265/60 R1860181,06021088,500,000)کرمان خودرو(T8 -پیکاپ تویوتا
KB700225/55 R19551982524067,100,000LX 8 - اکستریمS هایما
KB800R19 235/50501977527065,200,000Tiggo 8 Plug

KB700R19 235/55551982524067,200,000SX تویوتا راو4-سورنتو -RX سانتافه نیو- لکسوس
KB545ZR20 245/45452087527063,800,000TXL اکستریم
KB570ZR20 245/50502085027064,800,000VX اکستریم
KB555ZR20 255/45452082527073,500,000فیدلیتی- رکستون

تـهـران را پـــاک بـگـردیـمتـهـران را پـــاک بـگـردیـم

عضو شورای سردبیری

امید محمدی
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  طی چهار دهه اخیر مهندسان خودروساز سعی داشته اند با استفاده از متریال 
سبک وزن اما مقاوم، در راستای بهبود خنک کاری موتور تکنولوژی خاصی را طراحی 
کنند. جالب است بدانید که از اواخر دهه 90 میلادی به بعد کمپانی مرسدس بنز، ب ام و 
و یاماها توانستند با استفاده از آلیاژ آلومینیوم و استفاده از آلومینیوم سرسیلندر، 
سیلندرهای سبک وزن اما مقاومی را تولید کنند که درنهایت به بهبود خنک کاری 
 ،340i G20 ب ام و ،S4 آئودی ،E450 موتور انجامید. در این بخش مرســدس بنز
لکســوس ES350 و جنسیس G80 مورد ارزیابی قرار گرفتند که تنها سه گزینه 

از خودروهای مذکور یعنی آئودی S4، ب ام و 340i G20 و مرســدس بنز E450 از 
موتور تمام آلومینیوم استفاده می کنند و در جداره سیلندرهای آن ها از سرامیک 
 ،SAE پرداخت شده استفاده شده است. یکی از اعضای سازمان مهندسان خودرو
این مطلب را منتشــر کرده که قرار است به زودی از اواخر ســال جاری میلادی، 
خودروسازان آمریکایی نیز برای دوام بالاتر، استهلاک کمتر و کاهش تنش حرارتی 
از متریال سرامیک در موتورهای بنزینی خود استفاده کنند. این مهم سبب می شود 

تنش حرارتی کاهش یافته و در مقابل عمر قطعات متحرک موتور نیز افزایش یابد.

موتورهای جدید 
با ساختار نوین

قطعاتقطعات
AUTO  PARTS 

     در شرایطی که دور جدید مذاکرات منوط به تصمیم 
و هماهنگی ایران و ســایر بازیگران بین المللی است و 
هنوز هیچ توافقی برای آغاز رسمی گفت وگوها حاصل 
نشده، فضای انتظار و تحلیل در سطوح مختلف اقتصادی 
حاکم است. تجربه اخیر نیز نشان داد که برخی تحولات 
پیش بینی نشــده، همچون درگیــری نظامی 12 روزه 
اخیر می تواند روند تعاملات و مذاکرات را متاثر سازد. 
اکنون فعالان صنعت کشور بر ضرورت آمادگی برای هر 
سناریوی آتی و اهمیت راهبردهای مبتنی بر منافع ملی 

تاکید دارند.

   نقش دولت در حمایت هوشمندانه از صنایع داخلی
همان طور که اشاره شد در فضای فعلی که گشایش در روابط 
بین المللی و احتمال کاهش تحریم ها همچنان در هاله ای 
از ابهام قــرار دارد و مذاکرات پیش  رو سرنوشــت مبهمی 
پیــدا کرده اند، بابک کریمخان، عضــو هیات مدیره انجمن 
تخصصی صنایع همگن نیرومحرکه و قطعه ســازان خودرو 
کشور در پاسخ به این ســوال که اگر مذاکرات از سر گرفته 
شود و محدودیت های بین المللی پیش روی صنعت طی آن 
کاهش یابد چه فرصت ها و تهدیدهایی پیش روی قطعه سازان 
است؟ در گفت وگو با خبرنگار »دنیای خودرو« بیان داشت: 
»موضوع تحریم به صورت دوطرفه مطرح است. همان طور که 
ما برای اجرای امور و تولید داخلی خود با مشکلات عدیده ای 
مواجه هســتیم و تحریم ها بر فرآینــد تولید داخل اثرگذار 
بوده اند، مباحث مربوط به واردات، سرمایه گذاری خارجی 
و حضور و تعامل شرکت های خارجی نیز دچار اخلال شده 
اســت. این وضعیت درواقع نوعی تعــادل نامرئی در فضای 

صنعت کشور ایجاد کرده است.«
وی درباره چشــم انداز رفع تحریم ها و پیامدهای بالقوه آن 
تصریح کرد: »نخستین تاثیر رفع تحریم ها، گشایش جدی 
در ارتباطــات، تامین و تدارکات، انتقــال فناوری و تجهیز 
ماشین آلات خطوط تولید است. این ها از جنبه های مثبت 
است که می تواند موجب حرکت رو به جلو در صنعت کشور 
شــود. اما نباید از این نکته غافل بود که در صورت باز شدن 
فضای اقتصادی، رقبای بین المللی ما، به ویژه در حوزه خودرو 
وارد بازار خواهند شد. این امر با توجه به فاصله تکنولوژیکی 
که طی سال های گذشــته میان ما و آن ها ایجاد شده، آثار 
مهمی بر تولید داخلی خواهد داشــت. این مســاله نه فقط 
در صنعت خودرو، بلکه در ســایر حوزه هــا مثل مواد اولیه، 
پتروشیمی، فولاد، سیمان و دیگر بخش های مهم اقتصادی 

کشور به چشم خواهد آمد.«
این مقام صنفی تاکید کرد: »این جاســت که نقش دولت و 
سیاست های حمایتی حیاتی می شــود. تعیین تعرفه های 
هوشمندانه و اعمال سیاست هایی که بتواند از صنایع داخلی 
حمایت معنادار داشته باشــد، اهمیت فراوان پیدا می کند. 
البته این حمایت ها نباید به گونه ای باشد که موجب رکود یا 
تن پروری صنعت داخلی شود یا بهانه ای برای تداوم تولیدات 

بی کیفیت باشد.«
وی اضافــه کرد: »باید حمایت ها به شــکلی تنظیم شــود 
که به ارتقای کیفیت، افزایش رقابت پذیری و تداوم رشــد 
صنعتی کشــور منتهی شــود. آن چه در مدل کشورهای 
توســعه یافته مثل چین رخ داده، این بود که با دادن امتیاز 
حضور به شــرکت های خارجی، تعهد گرفتند که اشــتغال 
داخلی آسیب نبیند، تولید صرفا درون کشور انجام و فناوری 
نیز منتقل شــود. بدین ترتیب، اگر شــرکت های خارجی 
بخواهند وارد بازار چین شــوند، ملزم به انتقال تکنولوژی، 
تولید داخلی و حتی تسهیل صادرات محصولات ساخت چین 
هستند. امروز هم می بینید بسیاری از مدل های شناخته شده 
خودروهای اروپایی و ژاپــنی در کارخانه های چینی تولید 

می شود و نسخه های ملی آن ها بازار را پر کرده است.«

    واردات هدفمند و تدریجی با الزام ارتقای داخلی سازی
کریـــمخان به ضرورت اتخاذ سیاست های بلندمدت و نگاه 
فراتر از منافــع کوتاه مدت درصورتی که روند مذاکرات آتی 
نتیجه بخش باشــد اشاره داشــت و بیان کرد: »اگر صرفا از 
موضع کسب ســود کوتاه مدت یا منفعت اقتصادی تصمیم 

تعرفه ، سپر قطعه سازان مقابل رقبای خارجی است
در صورت کنار رفتن موانع بین المللی

انتظار می رود در صورت شروع و به نتیجه رسیدن دور جدید مذاکرات، رقابت افزایش یابد و زمینه رشد فناوری و تولید داخلی فراهم شود

نوربالا

ایران تجربه شراکت های 
راهبردی و موفقی با کشورهای 

مختلف در گذشته دارد؛ 
زمانی هست که ما بزرگ ترین 

شریک تجاری اروپایی 
بوده ایم و اروپایی ها بیشترین 

شبکه های تجاری را در 
اختیار داشتند. علاقه مندی 
به اقتصاد ایران نه تنها برای 
ما فرصت است بلکه می تواند 

برای بسیاری از کشورها 
راه برون رفت از رکود و 

بحران های اقتصادی باشد

گرفته شــود، یا به صورت واردات صرف تجهیزات یا خودرو 
عمل کنیم و پشتوانه ای در بخش ارتقا، انتقال دانش فنی و 
فناوری شکل نگیرد، اثرات بلندمدت آن برای کشور منفی 
خواهد بود. نکته مهم این اســت که هرگونه گشــایش باید 
ذیل سیاســت گزاری های کلان و هدفمند باشــد و منافع 
ملی و صنعــت به خصوص تولید داخــل، محور تصمیمات 

قرار بگیرد.«
وی در پاســخ به این ســوال که آیا نگرانی  در میان فعالان 
صنعت وجود دارد که با باز شدن مرزها به سمت واردات، هم 
خودروســاز و هم قطعه ساز داخلی تضعیف شود و آیا بخش 
خصوصی در غیاب راهبردهای روشن، به سمت بی اعتنایی 
به توانمندی ها و سرمایه گذاری های داخلی حرکت می کند 
یا خیر؟ گفت: »واقعیت این اســت که مــا مخالف واردات 
اصولی و هدفمند نیستیم؛ اعتقاد داریم واردات باید به شرط 
و شروطی انجام شــود. برای مثال، زمانی که واردات مجاز 
می شود، طرف مقابل باید متعهد شود ظرف یک بازه زمانی 
مشخص - به عنوان مثال دو، سه یا چهار سال- به تدریج سطح 
خودکفایی قطعات در کشــور را ارتقا دهد. این حرکت باید 
پله پله انجام شود؛ یعنی ابتدا تولید داخل ۲۰ درصد قطعات، 
سپس ۳۰، ۴۰ و ۵۰ درصد و تا رسیدن به نقطه بهینه، سهم 

ایران از تولیــد افزایش یابد. در این فرآیند، هم از اشــتغال 
صیانت می شود و هم زمینه برای انتقال فناوری و رشد دانش 

فنی داخلی فراهم خواهد شد.«
این قطعه ســاز ادامه داد: »اگر این فرآیند به صورت اصولی و 
سالم طی شود و خدشــه ای به آن وارد نشود -که متاسفانه 
برخی با دور زدن مقررات یا سوءاستفاده صرفا به سودجویی 
و منافع شخصی دل می بندند- دانش قطعه سازان و صنعت 
داخلی ارتقا خواهد داشــت و فرصت هایی جدی پیش  روی 
ما قرار خواهد گرفت. مشــروط بر آن که عزمی جدی برای 
اجرای صحیح این سیاســت ها باشد و دستگاه های اجرایی 
با جدیت آن ها را عملیاتی کنند. متاسفانه گاه قوانین نوشته 
می شود؛ اما الزام یا ضمانت اجرایی کافی برای آن وجود ندارد 
و با ارتباطات یا شیوه هــایی بخش هایی آن را دور می زنند و 
تصویری غیرواقعی از وضعیت کســب سود شکل می گیرد. 
اگر با قاطعیت در اجرای سیاســت های صحیح و بلندمدت 
ایستادگی شود، بی شک توسعه کشور از دل همین سیاست ها 

بیرون می آید.«

   گذار تدریجی به اقتصاد باز و متنوع جهانی
عضو هیات مدیره انجمن تخصصی صنایع همگن نیرومحرکه 

و قطعه سازان خودرو کشور در پاسخ به پرسشی درباره این که با 
باز شدن فضا و برداشته شدن تدریجی محدودیت ها، همکاری 
با کدام کشــورها ممکن اســت اولویت پیداکند و کشور در 
تعاملات بین المللی به کدام سو باید حرکت کند؟ بیان کرد: 
»تحریم ها طی یک فرآیند تاریخی حدود ۱۵ ساله به تدریج 
شکل گرفته و شدت یافته است. حذف تحریم ها نیز نه آنی و 
یک شبه قابل تحقق است و نه می توان توقع داشت به سرعت 
همه چیز تغییر کند. تحقق شرایط عادی و باز شدن گستره 
همکاری های بین المللی حداقل به یک دهه زمان نیاز دارد؛ 
به شرط آن که همه بازیگران داخلی و خارجی با حسن نیت 

وارد این مسیر شوند و سنگ اندازی صورت نگیرد.«
وی تصریح کرد: »در مورد جهت گیری همکاری ها هم باید 
واقع بین باشیم. اقتصاد و منطق رقابت حرف اول را در این میان 
می زند. هنگامی که سخن از مزایده بین المللی به میان می آید، 
انتخاب کشور یا شریک تجاری صرفا بر اساس توانمندی ها، 
شرایط پیشنهادی بهتر و میزان انطباق با نیازهای ما صورت 
می گیرد. این موضوع لزوما از ابتدا مبتنی بر انتخاب کشــور 
خاص نیســت که بگوییم فقط با چین یا هند یــا اروپا وارد 
همکاری شویم. هر کشــوری که شرایط بهتری را ارائه کند، 

مذاکره با او صورت می گیرد.«
کریمخان افزود: »نکته حائز اهمیت این اســت که کشور ما 
از نظر نیروی انســانی ماهر و متخصص غنی است؛ هرچند 
برخی از این افراد به دلایل متعدد هنوز فرصت و میدان کافی 
نیافته اند و شایسته سالاری به تمام معنا برقرار نشده است، اما 
همین افراد می توانند در مذاکرات و تعاملات بین المللی به نحو 
مطلوب ایفای نقش کنند. اگر شرایط عادلانه و محیط رقابتی 
متعادل مهیا شود، بهترین شرکای تجاری را می توان برگزید. 
لزومی نــدارد در این مرحله هدف گذاری کنیم که همکاری 
صرفا با چه کشــوری باشد، بلکه شرایط روز و وزن مذاکراتی 

طرفین تعیین کننده مسیر خواهد بود.«
وی ادامه داد: »اگر تحریم ها برداشته شود، این امکان وجود 
دارد که از میان طیف گسترده ای از متقاضیان سرمایه گذاری 
و همکاری در کشور، بهترین گزینه ها انتخاب شود. درحال 
حاضر عمدتــا به همکاری با چینی هــا و تعداد محدودی از 
کشورهایی که امکان ارتباط وجود دارد اکتفا می کنیم؛ اما اگر 
فضا باز شود، می توانیم با هر کشور و هر مجموعه ای مذاکره 

کنیم و از تمامی ظرفیت های جهانی بهره بگیریم.«

   ظرفیت های انباشته و امید به آینده ای متفاوت
عضو هیات مدیره انجمن تخصصی صنایع همگن نیرومحرکه 
و قطعه سازان کشور درباره جذابیت بازار ایران برای شرکت ها 
و ســرمایه گذاران خارجی و این که در شــرایط عادی کدام 
کشورها تمایل به سرمایه گذاری و همکاری در ایران خواهند 
داشــت؟ گفت: »بازار ایران، پس از رفع محدودیت ها و حل 
مشــکلات بین المللی، ظرفیتی بالقوه و محرومیتی انباشته 
دارد؛ بازاری که از نظر رشد و پویایی، پتانسیل بالایی دارد و 
بسیاری از بخش ها تاکنون به دلیل تحریم  بلااستفاده مانده 

است.«
وی اضافه کرد: »ایران تجربه شراکت های راهبردی و موفقی 
با کشــورهای مختلف در گذشــته دارد؛ زمانی هست که ما 
بزرگ ترین شــریک تجاری اروپایی بوده ایــم و اروپایی ها 
بیشترین شبکه های تجاری را در اختیار داشتند. علاقه مندی 
به اقتصاد ایران نه تنها برای ما فرصت اســت، بلکه می تواند 
برای بسیاری از کشورها راه برون رفت از رکود و بحران های 
اقتصادی باشد. این مناسبات برد-برد است و اجرای پروژه های 
بزرگ در این ســرزمین، با حضور سرمایه گذاران و صاحبان 
فناوری خارجی، می تواند آینده ای کاملا متفاوت برای صنعت 

کشور رقم بزند.«
بابک کریمخان در پایان خاطرنشان ساخت: »درمجموع باید 
نگاه کلان و فراقومی به فرصت های برداشته شدن تحریم ها 
و حضور شــرکت ها و سرمایه گذاران خارجی داشت و منافع 
ملی، ارتقای فناوری، افزایش سهم تولید داخلی، رشد اشتغال 
و انتقال دانش را در محور سیاست گزاری ها قرار داد. با اجرای 
دقیق و پایبندی به سیاست های مدون، آینده صنعت خودرو 
کشور روشن خواهد بود؛ به شرطی که برنامه ریزی منسجم 

و راهبردی جای تصمیمات مقطعی و روزمره را بگیرد.«
به طور کلی تحقق این فرصت ها تنها درصورتی ممکن است 
که طرف های خارجی بدون ســوگیری و با نیت عادلانه پای 
میز مذاکره بیایند و نتیجه ای برد-برد حاصل شود؛ نه آن که 
طی مذاکــرات با رخدادهایی همچــون حمله نظامی رژیم 
صهیونیستی، فضای تعامل و گفت وگو تحت تاثیر تحولات 

غیرمنتظره قرار گیرد.

m.shahbazi@autoworld.ir

میترا شهبازی



معکوس معکوسدنده  دنده 
REVERSE GEAR

   ایسنا:   مدیرعامل شرکت ســاماندهی صنایع و مشاغل شهر تهران گفت: »نگاه مدیریت 
شهری به دستفروشان، حمایتی و فرصت محور است، نه سلبی.« مجتبی اقوامی پناه از وجود ۳ 
هزار دستفروش در مترو تهران خبر داد و گفت: »از این تعداد، ۴۰۰ نفر اتباع بیگانه بوده اند که طبق 
تصمیم اتخاذشده، ورود آنان به مترو برای فعالیت دستفروشی ممنوع شده است.« وی از اجرای 
سه فاز برای ساماندهی دستفروشان مترو خبر داد و گفت: »نخستین فاز، ممنوعیت فعالیت اتباع 
خارجی است که هم اکنون اجرایی شده است. فاز دوم شامل ایجاد بازارهای مجاور ایستگاه های 
مترو می شود که درحال برنامه ریزی و شناسایی اماکن مناســب هستیم. درنهایت فاز سوم، 

استقرار دستفروشان مترو در بازارهای فاخر و ارائه آموزش های تخصصی با همکاری دانشگاه 
علمی-کاربردی شهرداری تهران خواهد بود که تا پایان سال اجرایی می شود.« اقوامی پناه تاکید 
کرد: »برنامه ریزی کرده ایم تا پایان مهرماه، مکان های مورد نیاز برای بازارهای مترو مشخص شود 
و تا پایان سال، دستفروشان مترو به بازارهای فاخر منتقل شوند.« مدیرعامل شرکت ساماندهی 
همچنین به وضعیت ون کافه ها در تهران اشاره کرد و گفت: »ما با اصل فعالیت ون کافه ها مخالف 
نیستیم؛ اما برای ادامه فعالیت باید ضوابط بهداشتی، اماکن و اصناف رعایت شود و تنها درصورت 

ثبت نام در درگاه ملی مجوزها، مکان مشخص به آنان اختصاص داده خواهد شد.«

وجود ۳۰۰۰ دستفروش 
در مترو تهران

   در تجاوز رژیم اسرائیل به کشورمان، خودروهای زیادی آسیب دیدند 
و این روزها بحث جبران خســارت های واردشده به خودروهای مردم در 
طول جنگ 12 روزه تا حدی داغ اســت. اما در ایــن مسیر، چه اقداماتی 

انجام شده است؟

  تکالیف جنگی صنعت بیمه 
رئیس مرکز مدیریت ریسک و تدوین مقررات بیمه مرکزی در تشریح نحوه 
پرداخت خسارت به خودروهای آسیب دیده در جنگ اخیر گفت: »از آن جا 
که خطر جنگ جزو موارد و خسارات غیر قابل جبران از محل بیمه نامه بدنه 
است، پرداخت خسارات از منابع دولتی و از سوی دولت صورت می گیرد. 
با این حال، مقرر شده شرکت های بیمه به اختیار خود و با توجه به میزان 
منابع در اختیار آن ها، از محل مســئولیت های اجتماعی خود بتوانند به 
خودروهای دارای بیمه نامه بدنه خسارت پرداخت کنند.« بهروز بستگانی 
در تشــریح نحوه ارزیابی خسارات واردشده به خودروها و وسایل نقلیه در 
ایام جنگ 12 روزه میــان ایران و رژیم صهیونیســتی و همچنین ابعاد 
پرداخت خسارات مربوط به وسایل نقلیه اظهار کرد: »اخیرا از سوی دولت 
به بیمه مرکزی تکلیف شــد تا مراحل برآورد و ارزیابی خسارات وارده به 
همه خودروهای آسیب دیده ناشی از جنگ، فارغ از این که دارای بیمه نامه 
باشند یا نباشند، انجام شود.« وی افزود: »بنابراین در نخستین گام، صنعت 
بیمه فرآیند ارزیابی خسارات وارده به خودروها را انجام می دهد که البته 
این امر نیز مستلزم آن است که بیمه مرکزی از بانک اطلاعاتی مربوط به 
خودروهای آسیب دیده از ســوی مدیریت بحران برخوردار شود تا بتواند 

پرداخت خسارت به خودروهای آسیب دیده در جنگ چگونه خواهد بود؟

صدور بیش از 7۰ هزار بیمه نامه با پوشش جنگ
علی زراندوز

a.zarandooz@autoworld.ir
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ارزیابی خسارات واردشده را کارشناسی و برآورد کند.« 
رئیس مرکز مدیریت ریسک و تدوین مقررات بیمه مرکزی در تشریح نحوه 
پرداخت خسارات به خودروها و تکالیف مربوط به صنعت بیمه افزود: »در 
این میان خودروها به دو گروه دارای بیمه بدنه و بدون بیمه بدنه دسته بندی 
می شوند. برای آن دسته از خودروهایی که دارای بیمه بدنه هستند، از آن جا 
که خطر جنگ جزو موارد و خسارات غیر قابل جبران از محل بیمه نامه بدنه 
است، مقرر شده هر شرکت بیمه ای در راستای اجرای مسئولیت اجتماعی 
خود و میزان منابعی که به این حوزه اختصاص داده شــده است، تصمیم 

بگیرد تا خسارات را پرداخت کند.« 
بســتگانی تصریح کرد: »اما در رابطه با خودروهایی که دارای بیمه بدنه 
خودرو نیســتند، پس از مراحل ارزیابی خســارات مقرر شده تا کمک ها 
و حمایت های دولت بــه آن ها تعلق بگیرد؛ به عبارتی، براســاس میزان 
خساراتی که ارزیابی می شود، خسارت دریافت می کنند که این موضوع 
در حیطه صنعت بیمه نیست و از محل منابع دولتی پرداخت می شود.« 

  طرح پوشــش بیمه ای خطر جنگ برای خودروها تا پایان تیرماه 
ادامه دارد

رئیس شــورای عمومی ســندیکای بیمه گران ایران با بیان این که برای 
بیش از 2 هزار دســتگاه خودرو در سراسر کشــور برای ارزیابی خسارت 
ناشی از جنگ پرونده تشــکیل شده  است، گفت: »ارزش ریالی خسارات 
اولیــه این خودروها حدود یک هــزار و 580 میلیارد ریال برآورد شــده 
اســت.« علی جباری با تشــریح روند ارزیابی خســارات و حمایت ویژه 
دولت از آسیب دیدگان حملات اخیر رژیم صهیونیســتی و پوشش های 
بیمه ای ارائه شــده اظهار داشت: »در سطح بین المللی، شرکت های بیمه 
از پوشش خســارات ناشی از جنگ معاف هســتند؛ اما در حملات اخیر 
رژیم صهیونیستی، ایران با اتخاذ رویکردی متفاوت و با تشکیل جلسه ای 
فوری به ریاســت وزیر امور اقتصادی و دارایی، دو هدف اصلی تداوم ارائه 
خدمات بیمه ای بدون وقفه و ایجاد آرامش خاطر برای مردم در خصوص 
سرمایه هایشان را دنبال کرد.« وی افزود: »پس از این جلسه، اقدامات فنی 

و محاســباتی لازم صورت گرفت و از روز چهارم جنگ، پوشش بیمه ای 
برای خسارات جنگی به منازل مســکونی و خودروها از سوی بیمه ایران 
ارائه شد.« جباری با بیان این که در تهران حدود 70 تا 80 هزار بیمه نامه با 
پوشش جنگ صادر شده است، گفت: »شهروندان می توانند با مراجعه به 
شعب سراسر کشور، بیمه نامه های آتش سوزی منازل و بیمه بدنه خودرو 
را به پوشش جنگی مجهز کنند.« این مدیر صنعت بیمه درباره پراکندگی 
جغرافیایی خودروهای آسیب دیده گفت: »حدود 857 دستگاه خودرو در 
تهران، 456 مورد در استان البرز، 327 دستگاه در کرمانشاه و باقی در سایر 
استان ها خسارت دیده اند.« وی از مردم خواست در صورت آسیب دیدگی 
خودرو، به استانداری ها مراجعه کنند تا تیم های ارزیابی بیمه ایران برای 
بررسی و ارزیابی اعزام شوند. رئیس هیات مدیره و مدیرعامل بیمه ایران 
در پایان با دعوت از مردم برای استفاده از فرصت ایجادشده جهت پوشش 
بیمه ای خطر جنگ برای خودروها و منازل خاطرنشان کرد: »این طرح تا 
پایان تیرماه ادامه خواهد داشت و افراد حقیقی و حقوقی می توانند با نرخ 

مناسب از آن بهره مند شوند.«

   پرداخت 2۰۰ میلیون تومان خسارت بابت تاکسی های آسیب دیده 
در جنگ

مدیرعامل سازمان تاکسیرانی تهران با بیان این که خسارت تاکسی های 
آسیب دیده ناشی از حملات اخیر رژیم صهیونی را پرداخت می کنیم ، گفت: 
»در این راســتا تاکنون 200 میلیون تومان خسارت پرداخت کرده ایم.« 
شادی مالکی تصریح کرد: »تاکسیرانانی که خودرو آن ها دچار آسیب شده 
و تاکنون به سازمان تاکسیرانی مراجعه نکرده اند، می توانند برای پیگیری 
موضوع به واحد رفاهی معاونت نوسازی مراجعه کنند تا برای آن ها انجام 
وظیفــه کنیم.« وی افزود: »به طور مشــخص در میدان تجریش یکی از 
تاکسیرانان آسیب بسیار جدی دید و مجروح شد که خوشبختانه سلامت 
خود را دوباره به دست آورد و البته برخی از رانندگان هم دچار آسیب هایی 
شــدند.« مدیرعامل ســازمان تاکسیرانی تهران گفت: »درمجموع، 10 
دستگاه تاکسی دچار آسیب های فیزیکی شدند که هزینه جبران خسارات 
این خودروها حدود 200 میلیون تومان برآورد شــده و با هماهنگی های 
صورت گرفته، سازمان تاکسیرانی پرداخت کامل هزینه های تعمیرات این 

خودروها را برعهده گرفت.«
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The Last Word
حرف آخر

   با توجه به جــان باختن ســالانه حدود ۲۰ 
هزار نفر از هموطنانمــان در تصادفات جاده ای و 
درون شــهری، تغییر رویکرد به سمت حمل ونقل 
ریــلی برای ترددهــای طولانی ضــروری به نظر 
می رســد. حمل ونقل ریلی بهترین، ساده ترین و 
ارزان ترین راه حل برای تردد شهروندان از حومه 
به مراکز شهرهاست. هرچند در چند سال گذشته، 
در الزامات و اســناد بالادستی، اولویت حمل بار و 
مسافر به راه آهن اختصاص داده شده است، اما در 
عمل شاهد رشد و پیشرفت معنی دار جابه جایی 

مسافران از طریق حمل ونقل ریلی نبودیم. 
به گفته برخی کارشناســان، یکی از راهکارهای کاهش حمل ونقل حومه ای جاده ای به 
تهران، توسعه حمل ونقل ریلی است؛ از طرفی حمل ونقل ریلی نه  تنها باعث صرفه جویی در 
مصرف سوخت می شود، بلکه ایمنی را نیز افزایش می دهد. جذب سرمایه بخش خصوصی، 
حمایت اعتباری از پروژه های ریلی، توســعه مهندسی  شده زیرســاخت های راه آهن و 
فراهم سازی مشــوق های مناسب از ســوی دولت برای توجیه  پذیر کردن سفر با قطار، 
از مواردی است که موجب می شــود صنعت ریلی در رقابت با مدل حمل ونقل شخصی 

جاده ای، پیشی بگیرد. 
از طرفی آمار ها نشــان می دهد ایمنی در شبکه ریلی قابل مقایسه با حمل ونقل جاده ای 
نیست و براساس برخی آمارها، حتی تا ۵۰ برابر بیشتر تخمین زده می شود. از سوی دیگر 
عدم توسعه مناسب صنعت حمل ونقل هوایی در شرایط فعلی و همچنین هزینه های گران 
ســفر با هواپیما، به خصوص در ایام پیک تقاضا  می تواند به عنوان مزیت مهم استفاده از 

حمل ونقل ریلی مطرح باشد .

دوشنبه 23 تیر 1404. سال دهم.  شماره 2355

لزوم توجه بیشتر 
به گسترش حمل ونقل ریلی

صاحب امتیاز و مدیر مسئول: خشایار نظریان رستمی
رئیس شورای سیاستگزاری: حسین نظریان رستمی

زیر نظر شورای سردبیری

Billboard
بیلبورد

نکته آموزشی

نکته  کلیدی در 
انتخاب لاستیک 

مناسب برای خودرو

  انتخاب لاستیک مناسب برای خودرو تاثیر مستقیمی بر ایمنی، عملکرد و مصرف سوخت دارد. یکی از مهم ترین نکات در 
این زمینه، توجه به شــرایط آب وهوایی محل زندگی و سبک رانندگی است. برای مثال، اگر در منطقه ای با بارش زیاد زندگی 
می کنید، بهتر است لاستیک هایی با مقاومت بالا در برابر لغزش انتخاب کنید. عامل مهم دیگر، تاریخ تولید لاستیک است. حتی 
اگر لاستیک نو به نظر برسد، گذشت بیش از ۴ سال از تاریخ تولید می تواند عملکرد آن را کاهش دهد. همیشه به عدد چهاررقمی 

درج شــده روی دیواره لاستیک توجه کنید؛ دو رقم اول هفته تولید و دو رقم آخر ســال تولید را نشان می دهد )به عنوان مثال 
۲۳۲۳ یعنی هفته ۲۳ سال ۲۰۲۳(. همچنین انتخاب سایز مناسب طبق دفترچه راهنمای خودرو بسیار اهمیت دارد. استفاده 
از لاستیک هایی با سایز نامناســب می تواند باعث اختلال در عملکرد ترمز، فرمان پذیری و حتی افزایش مصرف سوخت شود. 

بنابراین پیش از خرید لاستیک حتما به مشخصات فنی خودرو، شرایط رانندگی و برندهای معتبر توجه ویژه داشته باشید.
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علی زراندوز

 معاون بازاریابی و فروش صنایع خودروسازی ایلیا از 
آغاز شرایط فروش پیکاپ کره ای موسو گرند- خان 
به صورت نقدی و اعتباری خبر داد. عقیل مصطفایی 
گفت: »با توجه به استقبال متقاضیان، شرایط فروش 
   SIGNATURE پیکاپ موسو گرند- خان در دو تیپ
و SAHARA با زمان تحویل 120روز کاری آغاز شد.« 
وی تاکید کــرد: »متقاضیان خرید پیکاپ موســو 
گرند- خان می توانند از روز دوشــنبه، شانزدهم تا 
پایان روز 31 تیرماه اقــدام کنند.« معاون بازاریابی و 
فروش خودروسازی ایلیا تاکید کرد: »درهمین راستا، 
متقاضیان می توانند به صورت مستقیم از صفحه فروش 
وبسایت صنایع خودروسازی ایلیا فرم رزرو را دریافت 
نمایند.« شــرایط این مرحله از فروش پیکاپ موسو 

گرند- خان به صورت نقدی و اعتباری خواهد بود.

  شرایط فروش نقدی و اعتباری پیکاپ کره ای موسو »گرند- خان«

جدول شرایط فروش پیکاپ کره ای موسو گرند- خان

کمپین »معاملات داغ« برند جتور با الهام از نوستالژی ماشین بازی کودکان
   کمپین جدید برند خودروسازی جتور با عنوان »معاملات داغ« توسط یک آژانس تبلیغاتی طراحی شده و در ژوئیه ۲۰۲۵ 
در اکوادور منتشر شد. این کمپین با الهام از دنیای بصری، احساس نوستالژی دوران کودکی را به ابزاری برای فروش تبدیل 

کرده است. طراحی گرافیکی و انیمیشن هوش مصنوعی، جلوه ای احساسی و مدرن به این کمپین داده اند.
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